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Milžiniška Protesto De­
monstracija Londone
Keli Desėtkži Ašmenų 

Sužeista.
LONDONAS.'— Seredos 

vakarą, kada Amerikos ka- 
p pitalistai Ūuvo nuskyrę lai­

ką nužudyti Sacco ir Van­
zetti, Londono darbininkai 
surengė milžinišką demon-- 
straciją. Pirmiausia 20,000 
ar daugiau darbininkų ir 
šiaip žmonių susirinko į Hy­
de Parka. Kalbėjo j mainie- į 

i į rių vadas! CopK, komunistė į 
i Į į Pollitt jir įkeli kiti kalbėto4 j 

j&į. Jie pasmerkė ; Ameri-| 
L. kds-Įžmogžudžius. jCook’ui*|

I užbaigus įkalbėti, ir1 iškėlus 
| j raudoną vėliavą, minią ,su-

I dąinavoį InterpĮacionalą' ir“: 
Raudoną Vėliavą..
.^-Minioj buvo grupė reak- 

. cipnieriiĮ, ir kapitalistų pa- 
I samdyta mušeikų, kurie

.trukdė kalbėtojus; kuomet 
;’ll darbininkai dainavo jlnter- 

I nacionalą, tai tie niekšai pra
dėjo dainuoti “Dieve apsau-

, igbk karalių.”
Po prakalbų minia , mar-, 

savo prie Amerikos amba-- 
sados. Miniai maršuojant, 
ant Oxford gatvės trafikas 
buvo sustabdytas. Šimtai 
persamdomų automobilių 
(taxicabs), kuriuose važia­
vo buržujai iš teatrų, nega­
lėjo pravažiuoti,, turėjo ant 
vietos stovėti suvirš pusva- 
landį. Buržujai labai siuto. 
^“Demonstravo seni ir jau­
ni; darbininkai darbiniuose

* drabužiuose. ;
. Demonstrantų priekyj ėjo 
jauna nukirptais plaukais 
merginą, keus kartus su­
šukdama: “Amerikos kan- 

1 kintojai nepajiegs nužudy­
ti mūsų Sačco ir Vanzetti.” 
... .Kuomet demonstrantai 
pasiekė Grosvenor Gardens, 

. .Kiir randasi Amerikos am- 
1 bąsada, tai susidūrė su 500 

£ ‘ pojicistų, raitų ir pėsčių, i 
® Policistai pradėjo skirstyti 
I demonstrantus. Rąitiejf po- 

licistai jojo-tiesiai , į minią. 
Kelis, desėtkiiS’ vyrų ir mo­
terų parmušė. | Puolant Po­
licijai minią, J 35 asmenys ; 
įkrito nuo šalygatvio į sklę-1 
pus iš priežasties peraidėlio 
spaudimo. Nemažą^ žmb> 
nių sužeistai (

Bomba Sprogo Ameri­
kos Konsulate Bul-

ganjoj
.. SOFIA, Bulgariją?— Vė­
lai trečiadienio naktį Ame­
rikos konsulato darže spro­
go bomba. Nei vienas as­
muo nesužeistas. Mažai nuo­
stolių padaryta.

’ ‘ [ Vyriausybė bombos meti- 
'mą‘primeta Sacco-Vanzeitti 
simpatizatoriams, bet grei­
čiau ją metė šnipai-provo- 

f(1<katoriai. _ r
‘Airierikos legaeiją ir 4<on- 

sulatą saugo policiją ir de-j 
, t tektyvąi: ■ ' • ' ’’’■ '< c U’

> UŽMUŠĖ STREIKLAUŽĮ

Pirmas Lietuviu Darbi­
ninkų Dienraštis.

(teina Kasdien Apart

Nedeldięnių.

Darbininkai Vilę Salių 
Vienykitės! Jus nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
j Pasaulį!
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ITH StCCO VJINZETTI ZIMU
VALDŽIA PLANUOJA DARYTI PUOLI­

MUS ANT ATEIVIU DARBININKŲ
Ministeris Davis Liepia Darbdaviams Badu Marinti Ateivius; 

Kalba Apie Įvedimą Registracijos
WASHINGTON* — Ame­

rikos valdininkai labai įsiu­
to ant darbininkų, kam jie 
neleidžia nužudyti Sacco ir 
Vanzetti.

žinoma, kaip lit papras­
tai, už protestus ir demon­
stracijas kaltinami ateiviai 
darbininkai.

Dabar valdininkai pla­
nuoja padaryti puolimą ant 
ateivių; darbiniu ąų ir radi- 
kališkesnius stiareštuOti, su­
grusti į kalėjimą arba išde- 
portuoti.

Ant ateivių darbininkų 
planuojama t užpuolimas po 
priedanga jieškojimo “nele- 
gališkai atvykusių ateivių.” 
Valdininkai sako, būk tūks­
tančiai Svetimšalių (darbi­
ninkų) yra nelegališkai at­
važiavę į šią šalį per Mek­
siką iri Kanadą, 0 jų itąrpe 
e&ą ląbti daug “nepągėi- 
idaUjamų”—radikalų., '

Minįstans EĮayis cl^ro 
planus suregistravimui ątei- 
trių su pagelba fabrikantų.

Li I

Lietuva Atmokėjo Dalį Skolos DARBININKŲ PROTESTAS SULAIKĖ 
“ 11 BUDELIO RANKA IKI 22 RUGPJŪČIO

Henry Fordo plano: reika- 1 
lauti, kad darbininkas, sam- 1 
domas dirbti, tikrai pripa- 
rodytų, kad jis turi leoališ- ’ 
ką teisę gyventi šioj: šalyj. ; 
Pataria neduoti darbo “ne- ' 
pageidaujamiems” svetini- 1 
šaliams. Lai jie miršta ba- j 
du.

Davis išsireiškė, kad jis 
labai norėtų įvesti registra­
ciją, bet' šiūo tarpu negali­
ma. Jis tiki,, kad sekąn- 
čiain kongrese bus įneštas j 
bilius tuo klausimu. Mano, 
kad dabartiniai, protestai ir 
bombų sprogimas (provoka­
torių darbas) paskatins 
kbngreso nariuš balsuoti už 
tokį1 ‘ aštrų, svetimšalius 
darbininkus , .suvaržantį įs­
tatymą, ;. 1 '

■ Davįs labai apgailestauja,,: 
kad, praeitas kop&tydM (^t- , 
sisake paskirti $200,000 ’de- 
poriąvimui ‘taėrięįstinųj^”. 
Del to,, girdi,’ deportavimas , 
turėjo sumažėti. .• - ' ’

Ppi to -tęsis visuotinas de- Į , Nors pats Dayiš, ‘^darbo” 
pcrtąvimas. . . ; . ministeris, yra svetimšalis,

* Ministeris Darią davė, įsa-1 bęt jis'bjauriau nusistatęs 
kyma visiems fabrikantams i prieš ateivius darbininkus, 
samdyti darbininkus sųlygįnegu bile, valdininkas.

KAUNAS.—i Einant 1924 m J 
tarp Lietuvos ! Ir Amerikos Į į J. Į 
Valstybių pasirašyta sutartimi, 
šių metų birželio mėn. 15 d. su­
ėjo Amerikos Jungtinėms Val­
stybėms 124,206.63 ,dol. skolos , 
kartu su nuošimčiais mokėjimo 
terminas.

Nurodyto termino dieną Lie­
tuvos atstovybė Washingtone 
Amerikos Jungtinių Valstybių 
iždui įmokėjo visą sakytą ter- 
mininę skolą —L 124,206.63 dol., 
ir 44,775 dol. nuošimtitiąis 
[bonais.

Už Valandos Prieš Paskirtą Laiką Nužudyti Kalėjimo Perdė- 
tinis Pranešė Sacco ir Vanzetti, kad Juos Dar Nenužudys

'B’OSTON.r—Smarkūs dar­
bininkų protestai ir strei­
kai įvarė baimę. Amerikos 
legafiskiems žmogžudžiams'. 
Jie žino, kad Sacco ir Van­
zetti yra’ .nekalti jiems pri­
metamo j žmogžudystėj, bet 
nori juos nužudyti del. to,

gyvi del to, kad darbininkų 
klasė juos saugojo, ir tik 
tolimesnis darbininkų kla­
sės pasiryžimas gali išgel­
bėti juos.” ,

Kas liečia; teismus; tai iš 
visko atrodo; kad juose Sac­
co ir Vanzetti neras jokios11VX1 j UVo 11 Lizinui y 'ui uci, vv, | LU 11 V clIlZcvLi įleido JUJKJLOS 

kad jie yra radikalai-anar-Ipagelbos, nepaisant, kad y- 
__ chistaj. Jeigu ne milioną ra įrodymų, jog jie nekalti, 

. i i • • iv i darbininkų sujudinias , ri-1 Sacco ir (Vanzetti gyvastį 
AlUialll Aušinimas Dirb- Pasatayj< Amerikos Į dar gali išgelbėti tik smar- 

. .* , & x • v* įsiutę kapitalistų tarnai-bu- kūs darbininkui protestai.

Bomba Eksplodavo Švei- 
i carijoj

BASEL, šveięarija. — Čia 
gatvekarių stoty eksplodayo 
bomba. Sužeistą penkioliką 
asmenų, vienas sužeistas 
pavojingai.

Nanldngo Valdžia Persi* 
kels į Shanghajų J

Scrantono Mieste įdubo I Žuvo Du Lakūnai .
Kasyklos Viršus Susikūlus Orlaiviui

SCRANTON, Pa:—Tre­
čiadienį ant gatvės Rail­
road Avenue įdubo kasyk­
los viršus 50 pėdų gilumo ir 
40 pėdų platumo. Nusme­
go du telegrafo stulpai ir 
šulinys Privatiška nuosa­
vybe nepaliesta. , • ; ,

Tai giliausias mainos įdii-. 
biinas šiame mieste. ’!

- Užgina Fullerio Nuosprendį

1 ( glearfieLd, ra.
Streiklaužys John Rublens- 
ky. tapo užnąuštasj o kitas 
streiklaužys Andy Solacė, 
pavojingai sužeistas. Sola­
ce policijai pasakojo,j kad į 
Rublėnsky namus atėjo ke­
turi vyrai ir užklausė,, ar 
jiedu dirba Trojan kasykloj, 
Indianą paviete, kaipo 
streiklaužiai. Kuomet , jio 
sužinoję, kąd Rublėnsky ir 
Solące streiklaužiauja, puo­
lė juos inUšti; spardė kojo­
mis, ir mušė/ iki jie, neteko 
sąmonės. Sumuštuosius pa- 

' liko ir prasišalino.

> RE N O, N e v.— ',įjęvad'Qs ■ 
Valsti j ois;; gųber^ątorius UaIT* 
tzar, pasįtmtė itejęgramąigu-.,: 
bėrz . Fuller, < pi^nešdaipas, 
kad; jis ųžgiria jo ųųosprenr 
dį, - ikačį Sacco; ir Vanzetti 
turi būt nužudyti, Balzar 
sako: “Aš atmečiąų( reika­
lavimus telegrafuoti jums, 
prašanti\ atidėti i ,Šąęca ir' 
Vanzetti nužudymą. As ti­
kiu,, kad jūsų sprendimas 
btįvo ..teisingas ir. pilnai pa­
teisintas bylos faktais, Oi 
jus (remia laekvifenas ištiki­
mas amerikonas.”*

SAN DIEGO; Cal.— Tre­
čiadienį žuvo laivyno du la­
kūnai, George W.- D. Covell 
ir Richard S. Waggener, 
nukritus jų orlaiviui Point 
Lomoj ant pylimo. Orlaivis 
nukritęs užsidegė ir jiedu 
sudegė. Jie lėkė iš San Die­
go į Oakland^. Buvo pasi­
rengę lenktyniųot lėkime į 
Honolulu, kad laimėjus ka­
pitalisto Dole * skiriamų 25 
tūkstančių doL dovaną.
-> Sakoma; orlaivis buvo su­
gėdys, ir kuomet jie rengėsi 
lėk/ti, mechanikai jiems nu­
rodė, kad kuro sistenia yra 
šugedūls ir -patarę nėlėkti; 
bet * jie' neklausę patarimo.

Suareštavo Keturis Ko­
munistus Šiauliuose

Paryžius.—, čia .trys, or­
laiviai ; jau prirengti. lėkti 
per Atlarrtiką. į į Ajnėriką. 
Laukia patogaus oro,1’ /

Dublinas, Airija.-^Eamori 
De Valera ir'44 kiti r^puly- 
likonai, išrinku į' Airijos 
Darlairienty, nusprendė at­
likti ištikimybės prisiėką iri 
Užimti' vietas parlament^. 
Tuojaus po išrinkimo jie at- 
sįsakė prisiekti būt ištiki­
mais Anglijos kžtaalftfiP ■

' tinai Šviesai Šviečiant taeiiaijau senti būtų juos 
sudeginę: elektros kecįej.

v Nors trokšta , kuogręičiau- 
LONDONAS,— Londono bo- sįa juos sunaikintų, bet ir 

tonikos sodne : buvo padaryti nedrįsta. Nedrįsta papil- 
bandymai auginimo augalų, Į (j^į žmbgžudVste siaučiant 
dirbtinai elektros šviesai švie­
čiant. i

Virš 200 įvairių rūšių sddno 
raugalų buvo patalpoje, po ku­
rios lubomis. Išilgai pėr patal­
pos ilgumą einančioj bėgio išlė­
to buvo! stumdomas? ten ir at­
gal stiprus elektros, žiburys..

Tarpe4 dvigubų i stiklinių sie­
nelių i žiburyje buvo įpilamas 
vanduo/ kuris sulaikė šilumos 
spinduUusJtaip kad augalai au­
go veikiant išimtinai šviesos 
spinduliams; su pagelba šviesos 
filtro iš> visty spindulių' buvo lei­
džiami tiktai fioletiniai, turį 
ypatybę padaryti orą ypatingai 
kupiną elektros. ‘ v

Augalų auginimo tokiose są­
lygose pasėkos pasirodė pui­
kiausios.
^Sodininkai yra gyvai susiin- 

teresavę tuo augalų auginimo 
būdu ir jam yra pranašaujama 
didžiulė ateitis.

ŠIAULJAI.^Čia pradžioj 
liepos mėnesio nakties me­
tu kriminialinė, policija suė­
mė beplatinant komunisti- 

į nius atsišaukimus apie< re­
voliuciją Chinijoje Girsą 
Zauerblatą ir Bunę Bukai- 
S. Kitoj rieto j suimti Kir- 

lis Zundel ir Liza Vileti- 
Čiuk. Jie suimti beplati­
nant 250 atsišaukimų ) už- 
Vardintu: “Ginkime Chini- 
jbs ir' Rusijos revoliuciją.” 
Visi patalpinti Šiaulių f kalė- 
jirrian, ‘ kriita perduodama 
kriro1 komendantui.'! ? s J ■ .

AREŠTAI BOSTONE

1 BOSTON. — Trečiadienį 
vėl policija suareštavo. 39 
asmenis* už demonstravimą 
prie valstijos namo.. Užsta­
čius už . suareštuotus po $25 
kaucijos, .ivisi likosi paljuo- 
suoti. . - .

■ SuaYeštuotų*j tarpe buvo 
žymūs rašytojai ir veikėjai i 

’Dorothy:. Pafker/.diši New 
Yorko, rašytoja ir žymi (po­
ete;*'panelė Peggi. Tuękėp 
sekretorė New York.-Civic 
Kliubo; John Dos PassoS.iš 
New Yorko, artistas1 ir po­
vėlis tas; Michael Gold,* rė-*’ 
daktorius laikraščio ’ New 
Masses; Bertram Wolfe, ko- 
Triunistas, New Yorko Dar­
bininkų Mokyklos vedėjas. 
Ir daugelis kitii žymių .libe*, 
valų ir radikalų.

Susekė Valdininkus Bė- 
šmugeliuojant

KAUNAS.— Teko patirti, 
kad kriminalinė policija yrą. 
susekusi pastaruoju laiku^visą 
eilę stambių .nusikaltimų , Gele­
žinkelių Valdybos valdininkų

Advokatas Hill Kovoja 
Teismuose

Sacco-Vanzetti advokatas 
Hill reikalavo valst. augš- 
čiausio teismo teisėjo San­
derson, kad jis • leistų pa­
tiekti bylą pilnam augščiau- 
siam teismui i (visieins teis­
mo nariams): Sanderson 
sakė, kad jis'duos savonito- 
sprrbndi ketvirtiidiėnįi imi 
1 Kreiptasi 1 prie Jdrigtinių 
Valstijų augščiausio* teismo

. Nedrįsta papil­
dyti žmogžudystę siaučiant 
protestams. Laukia protes­
tų bahgos nuslūgimo.

Jie jau brivo suplanavę 
nužudyti Sacco ir Vanzetti 
ąnksti^ketvįrtadienio .rytą. 
Viskas ‘buvę prirengta." Ir 
budelisJjSTtiOt bubant vie­
tos. ir nekantriai lūu'kč at­
imti . nekaltiėrąs ■ clarbinin- j teisėjo Oliver W. Holmes ir 
Teams’ gyvastį ‘ ir gauti $150 p'rie ’ apskričio teismo1 teisė- 
už kiekrienp' nužudymą, jb George W. Anderson, 
Elektros kėdė buvo prireng- r’ 
K \ ..
apstatyta kulkasvaidžiais 
apginkluota policija, kad 
minios darbininkų negalėtų 
įsiveržti į kalėjimą ir atim­
ti nekaltus darbininkus iš 
budelio rankų.
i Bet, nepaisant i areštų, 
trečiadienį visą dieną šim­
tai darbininkų demonstravo *vokatas Hill dar turi teisę | 
prie vtistijbs namo, prie 
guber. Fuller raštinės. Ful­
ler drebėdamas žiūrėjo į de­
monstracijas. Jis drebėda­
mas laikraščiuose skaitė ži­
nias apie milionų darbinin­
kų protestų demonstracijas 
visam pasaulyj.
Nori, Kad Protestai Nū- 

slugtų.
' Akivaizdoj tokio didelio 
sujudimo nę tik Amerikoj, 
bet ir visam pasaulyj, gu- 
ber. Fuller įsakė Charles­
town.. kalėjimo perdėtiniūi 
William Hendry * sulaikyti 
Žudymą iki .22 d. rugpjūčio. 
*11*:^ vaL trečiadienio nak­
tį, mažiau-kaip už valandos 

.prieš nuskirtą ,Laiką nųžii- 
?nyti, ‘ ‘kalėjimo * perdetinis 
pranešė , Sacco ir Vanzetti, 
kad ^jd' hūžudymks: atidėtas 
iki 22 d- rugpjūčio.

. Fuller tai padarė iš bti- 
. mės ir su. tuo išrokarimu, 

kad smarkūs protestai nu­
siustų.; J. Louis Engdahl,, 
Daily Workerip redakto-įkė: 
rjus, iš. Charlestown kalėji­
mo telefonu pranešė sere­
dos naktį sekamai: “Fuller 
pabijojo didelio protesto vi­
sam pasaulyj ir atidėjo Sac- 
co ii? Vanzetti sudeginimą 
su ta vilčia, kad smarkūs 
'masiniai protestai sumažės.

SHANGHAJUS.— Prane­
šama, kad pastaruoju laiku , 
šiauriečiai smarkiai sumu­
šė Chiang Kai-šheko ąrmlA 
jas ' ant Pukow-Tientsih. , 
gelžkelio linijos. Chiangas 
negalėjęs, apginti Soochow 
ir Pęngpu miestų. Šiauri e-! 
čiai juos užėmę.

Del tos priežasties, sako- , 
ma,* Chiango valdžia pla- ' 
nuoja persikelti iš Nanking 
gp į Snanghajų.

1 Nankinge paskelbta karo 
stovis. Chiangas gabena ( J 
artileriją apgynimui Nan-;; 
kingo ir Chinkiaųg nuo šiau j * 
riecių. ■

Sakoma, Chiangas tik tuo- 
met galėtų išsilaikyti,- jeigu 
pąddrytu sutartį su Hankb- a 
wo valdžią ir gautų mio jbs į 
pal’ataą. ’ Kitaip,1: sakonta, 
Šiauriečiai jį nugalėsią. J

T. V. ' Sopngį 'Hankowo 3

9

| kad išdribtų habeas corpus valdžios finansų ministfens. 
Aplink kalėjimą buvo (reikalavimą iš naujo: per- kuris čia atvyko, sako, kad

' ....................   " nagrinėti hyl’ą). Abu teisė- jau vedamos derybos* tarp
jai atmetė reikalavimą, aiš- Nankin go ir Hankowo vai­
kindami, kad jie netiiri' tei- j džių. Bet dar nežinia ko­
šės išduoti, habeas corpus, ikios Liūs pasekmės, 
nebent būtąprirodyta, kądr ------- «------- *—
& į&S? N?-1 Mussolini Prisiuntęs. kišką 
žiūrint'ta nuosprendžio, ad- Sacco-Vanzetti Reikale .
apeliuoti į J; V. aųgščiausią WASHINGTON.— Čia iš 
teismą, jeigu nieko nelaimeą vuĮstybės departmento su- 
Massachusetts apsčiausia-;žiriota> kad diktatorius Mu- 
me teisme. jssolini parašęs Amerikos

Sacco Nenori Kankintis.
< Kuomet advokatai nuėjo Į ‘ 
į kalėjimą.ir prašė Saėco iru 
Vanzetti pasirašyti ant ap-; 
likacijos, reikalaujančios 1 

Į habeas corpus j. V.’ augš- 1 
čiausiame teisme, Sacco at- 
sisake , pasiratyti, pareikš-1 
mas: “Per. septynis metus 
jie kalė mane prie savo įs­
tatymų kryžiaus. Leiskite 
inah mirti ramiai, < neduo­
dant jiems kitos progos ma­
ne kryžiavoti.” (Išreikala- 
'Vus 'habeas Corpus,-jų nūžu- 
dyrtias būtų atidėtas- iki tei­
smas pemagrinėtų byla.) -

Kuomet kalėjimo petrdėti- 
i nis jiems pranešė, kad jų 

nužudymas atidėtas, tai nei 
vienas jų nesusijudino. Vi-: 
sai šaltai priėmė žinią. Van­
zetti palengva atsistojo ir 
pasiėmęs uz štangų pareiŠ- 

“Prakeiktai linksma 
man. Aš trokštu matyti sa­
vo seserį pirma žuvimo.” 

Kalėjimo perdėtinis pa­
reiškę, kad'ant rytojaus 
(ketvirtadienį) jie bus iš­
kelti iš mirties kambarių į 
kiltus kambarius. ' . ,

Taip / pat atidėta . ię Ma-

valdžiai laišką Sacco-Vah- 
zeftti reikale kiek laiko ąt- 

' gal. Ką jis tame, laiške tą­
sė, nepasakoma. Tačiaus 
manoma, kad jis prašęs Tię.\ 
nužudyti jų.

iląrirošyti, , pareikš- Į Javus Sumaišė su Žemėmis
Per. septynis metus ■ ‘

ŠILAI, Panevėžio apskrita^ 
Liepos 6 d. „per .Sijų’ apylinkę 
perėjo /baisi audra su ledais. 
Ledų "gabalai buvb^vištds 'kiau'- 
šinio dydžio. ' Daugiausiai .nu­
kentėjo Šie kaimai ( Sudeliškių, 
Pupeliškių palivarkas i ir dalis 
Kieliugalių, kur rugiai visi prie 
žemės priplakti, o Vasarojęs su? 
maišytas su žemėmis.

I

M

llįl

if

tarpe. Kaltininkams iškeltos j Mūsų atsakymas turi būt, deiros nužūdymąs- Made!- 
bylos ir perduotos atatinką- Įsmankiau išjudint protesto ros yra nuteistas už. kitą

. ; igoms. j r Ibangą. Jię dar šiandięnyra žmogžudystę^jis prislpa^-
bylos ir i 
mom; įstaigoms.

gi ■ ■■u

no, kad jis su tūla' plėšikų . | 
šaika papildė South Braint- 1 
ree žmogžudystę’ ir kad | 
Sacco ir Vanzetti nekalti.
Guber. Fuller Pareiškimas.

Gubern. Fuller pareiškė, I 
kad jis atidėjo Sacco irVam J 
zetti nužudymą del to, kad i 
dabai' dar Mass, valstijos 
teismai svarsto įva3riįą^| 
Sacco-Vanzetti aavokato 1 
reikalavimus ir peticijas, b ; 
paltys teismai neturi galios 1 
sulaikyti žudymą.
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APŽVALGA Bendro Fronto Klausimai
„J.Lli t dfe' v._._j_LL-!KKb.

” ...............
kįj raštd* fpagaliiįi įaiiil^, 
Sniltinga ant dugiyh

fipažinęs, kad vel«wS 
tas į krūt}4^,.^;®M 
pjaustė, nqrs irtajffip JįL— 4

Velionis '
tų amžiaus, beturtis,; laiavag-jt-- 
veiklus vaikinas, tikybos nep/1

i

' Jo broliai ir brolėnas buvo I 
slapti jo idėjos priešai: Man- > 
dėsi .sakoma, tik vieni, o vė- Į 
liaus kiti pribuvę rado prįgė- . 
rūsį.., , 1 ' "

Daugelis suėję P* 7'i 
sityčiojo iš P7 VarkiįB tt'&’ 
suskirstė. ' Jis paėjo iš po fci-- 
vėnės,. Kupiškio valsčiaus.: W

Tebūna lengva žemelė ta ^i- ; 
ko žuvusiam dąr vienam jdrau? 
gui, ant kurio.kapo prarys lais- . 
vos raudotos degančios, ^las.

--~ 11 • >* i o. fi j r > į , ‘I * 
hegemonija priklausys įai-binin- 
kų klesai,, jei • bus veikli! Tnūsų 
partiją, kuri per., savo frakci­
jas tuose komiteEuosė turi rū­
pintis vadovaut darbininkų vei­
kimui. 1 Ir visoj kovoj. p įneš fa­
šistų diktatūrą, mūsų nuomone, 
hegemonija turi priklausyt dar­
bininkų klesai ir tos hegemo­
nijos vykdymas turi eit pęr^ 
darbininkų klesop .partija—ko­
munistų pąrtijąZ .Dąrbininkaį 
privalo tampriau sūsirišt su 
valstiečiais,, ypatingai su kaimo 
biednuomenę, įtraukt juos į ko? 
va su fašizmu ir . panaudot. Ko­
mitetus kovai prieš fašizmą įps 
kdvosj apibepčlrjrii^ui-,

Jei kas mano, kad tie komi­
tetai tuč fuojąus rengiu.1 sukili­
mą, tas smukiai1 klysta,' Be 
plačių .masių itMukimę į' kovą1 
prieš, fašizmą, negalį, būt' ir tik-

. ' Komitetai ir'turi

pLr gr^o^zi^men^y/kąd pa- 
tąsyt; ir dabar, kąd
pataisyt smuiko viešpateriiną 
ir baltąjį terorą, fašistai leidžia 
paskalas, kad komunistei rap- 
sias tuč tuojaus padaryt per­
versmą. Jau mes ne kartą pa- 
žymėjom savo spaudoj,, kad 
šiandien nėra sąlygų, tinkamų 
ginkluotam sukilimui Lietuvėj 
ir paskelbimui sovietų valdžios. 
Ne. tik vidujinės, bet ir išlauki­
nės sąlygos nepatogios tokiam 
sukilimui, .šiandien' ruoąt suki­
limą, tai vis vien, ką ruošt a- 
vantiurą, iš kurios gali pasi­
naudot vien mūsų priešai. Mes 
negalim priimt Į sprendžiajilų 
mūšių, kada mes ’prie jų da tin­
kamai neprisiruoSę. šįandiep 
Lietuvoj tiesioginės revoliucinės 
bitjiaęijos da 'nėra, ' šiąpdien 
mūsų uždavinys vien užkariauti 
mases sekmingęsnei proletari- ros koyos^ „ JĮ| 
nei revoliucijai, šiandien kartu tarnaut tų plačiųjų mąsiy įttąu- 
mūsų Uždavinys^ surinkt plates- kiniui į kovą. / . ( ’ /; i
nes mases fašistų diktatūros jau be nepartinių ,ir’ įomuni- 
nuvertimui. Tam masių užka-lstų pradėjo dėtis prie komitetų

, /lesiems. dėtis
Jau ne pirmi metai, kaip’mes tų komįtętų labai sunkų/ . nes 

keliam bendro darbininkų frpp- jiems prisieiną tet daryt. slap­
to obalsį. Mes niokinam darbi-f 
ninku mases vienybės kovoj už 
kasdieninius reikalus. Mes ri-| 
šam bendro fronto taktiką ir su 
kova prieš reakciją. Kada bu­
vo itekimai .4 3į-jį seimą, mes 
siūlėm sbcial-demdkrątams ben­
drą frontą. Mes ir dabar šiu­
leni per naujus rinkimus. Mes 
siūlydavom sociąl-dėmokratams 
bendrą frontą ir gegužės šven­
tės metu. Ir visuomet social- 
derųokratų vadai atmesdavo!

j; J mūsų siūlymus arba yjsąi neat- 
Isakydavo į juos. \ Ir kartu tie

««I®- )
I. '.JLL. -J J..TV7 __~

“Tik vienoje telegramoje 
mums teko pastebėti išreikštą 
kitokią nuomonę, būtent, kad, 
tas bombas New Yorke galėjo 
mesti kas nors iš tų, kurie yra 
nepatenkinti požeminio gelžke- 
lio! streiko ‘susetlinimu Mes 
nesiimame spręsti, ar tai tei­
singas spėjimas, ar ne.”
“Naujienos” sako, kad 

“negut tiktai kokie įjors iš 
beprptnamio pabėgusieji li­
goniai” galėtų Šitaip netiks­
liai keršyti už Sacco ir Van- 
zetltipasmerkimą mirčiai. 

, Bet tokių bepročių nesi­
rado ir tarp New Yorko po­
žemio'gelžkelių darbininkų.; 
Tik advokatiškos. “Naujie­
nos” nepajėgia suprašt to, 
jog bombų ' sprogdinimas 
buVd kapitalistų agentų pa­
daryta provokacija.1 , Su

Smūgis tautininkų ir kuni­
gų krankliams.

Masiniais darbininkų pro­
testais, streiku ir demon­
stracijomis išveržtas Sąęco- 
Vanzetti mirties atidėjimas 
yra' moTalė šlėga į kaktą 
tautininkų' “Vienybei” ir 
kunigų' “Draugui”. t, 

“Vienybę” ir “Draugas” 
ambrijo, būk darbininkų su-J 
bruzdimas < deJei Sacco ir 
Vanzetti gelbejimd1 nieko 
nereiškiąs;' ‘ būk ■ tai Uešą 
bergždžias ‘ tirnksmavimasj 
būk Massachusetts vyriau­
sybė‘bešališkai ištyrus Sac- 

,co ii* Vanzetti “kaičią”, iij 
¥ 4 t, ityrėsįą būt nužudyti,

klases vieningąja galybę,-r- .nieko nepakeičianfc iš' iiuo-i 
marš! pirmyn! - viską pa-; sprūdžio teismo, kurį buvo

16.00
68.00

jr Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Kr ■ « . Brooklyn, N. Y., under -the > Act of March 3, 1879i <■ - • t - v,

Kovon! Šimtą Karty Pasmarldnton Kovon!
Į Sacco ir Vanzetti šiandie-Į vadavimo, eikite per tų va- 
na jau būtu pašarvoti lavo-1 du galvas į išganinguosius 
nai, jeigu ne įdūkę milionu pasmerktiesiems žygjus, ku- 
^Snįtų, patęstai. ,Tte ft bu? if, W>

arę aėmohstračiįos d®1 visos darbininkų klases. 
ĮS^ Mkina^ -dabftfĮ sutorėr e"’ ««
jo budeliškoj /kapitalistinės 

^“teisybės-’' ranką. > ‘Atidrin- 
gas ir; kerštingas darbo mi- 
nių balsas1 privertė Sacco ir . .._.s
Vanzetti miiities nųospręn- švęskime mūsų klasės draų- užgyręs gubernatorius Ful- 
džio įvykdymą atidėt; dar gų ir brolių Sacco ir Van- Jejrs su savo kapitalistine 
bent dvylikai dienų. Jeigu zetti’o išgelbėjimui! Viską komįsija.

H^^to^ųsetts gubemato- yįrodymui proletariato ga- Tuo bū2„ taL-ii.L “ 
irius Fulleris su jo valstijos lios! ' Viską — atmušimui nyhė” ir ' 
Į^Brba dar ir nežadą atsisa- kruvinosios reakcijos ūžsi- 
m mįp~Sacc,o ir Vanzetti mojimų, yi—tyy paaš 
i?si^rBkinimo ėWtros kėdėj, darbininkus ir jų veikėjus!
tačiaup perkūniškas Ameri- 1 
kos ii; viso pasaulio minių į 
įsisiūbavimas prispyrė Mas-1 

‘sachusettš valdonus apsi- 
mąstyti.

Proletariato minios džiau- 
S^Jka^ pavertė kapita-į 

Jįus nevidonus bent lai- i 
kinai altidėt įvykdymą mir- ' 41 wc*'i A44inn A<P n 4-' d n
co ir Vanzetti.^. Kovoj antie- turavodamas* Deteringui, j_

prezidentui Anglijos Royal- .
Dutch Shell Žibalo Kompa- Fašistines ilgaveides ir 
nijdii. ( t jc— -

Dęteringas smerkia AmeJ 
rikps Standard, Oil Kompa-1 
ni ją, kam jinai i padarė suy J 
tartį su Sovietais, ųžpirkda- i 
nia is jų didelę daugybę, ne- i 
apdirbto žibalo; už tai De- < 
taringas grasina pradėt ži? i 
balo karą pasaulio rinkose i 
prieš amęrįkipe' Standard : 
©ii Kompaniją! ; 1

, Nenorėdamas kiršinti An­
glų žibalo trūstą, Teagle, N. 
J. Oil Kompanijos preziden- 
taš, šaldliežuvauja Deterin­
gui.

Tačiaus New Jersey Oil 
Kompanija, kuriai pirmi­
ninkauja Teagle, yra tik da­
lis milžiniškos Standard Oil 
Kompanijos, kontroliuoja­
mos Rockefellerių. Iš Stan­
dard Oil Kompanijos sutar­
ties su Sovietais eina biznis 
ir pačiam Teagle’ui.

Kųęmet Teagle lūpomis 
įgose išsikept savo aukas, i reiškia “draugiškumą” An- 
nekaltus- darbininku kovo- giijos žibalo trustui, tuo pa- 

Vanzetti. čiu laiku ' Stand,ai’d Oil 
Kompanija, kuriai ir jis 
priklauso, padarė dar vieną 
žingsnį, kad nukovot Ang­
lų žibalą pasaulio rinkose. 
Šiomis dienomis Stąndąrd 
Oil Kompanija pasirašė su­
tartį sii Vpkietijos ’ Dažų 
Trusto, delei to trusto pa­
tentų išhaudbjįm;ui neap- 
dirbto žibalo ir gaminimui 
gazolino iš tam, tikros rū­
šies anglių.

Šitaip sudarant amęriko- 
niškąį-voki^ęą;; tarptautinę 
korporaciją, Amerikbs'Štan- 
dard Oil Kompanija tiesio-, 

r-^T-. - • . gmiai ir' hėtiešiogilflūi ^va-
įos nervus, dėkime rys dar platesnį biznį su 
savo spėkų unci- Sovietais.

rie juk b.ūs žygiais ir nąu-

Sw nauja energija, su 
liepsnojančiu pasiryžimu, su 
pasitikėjimu į darbininkų

bombų pagelba jie stengėsi litavimui mes ir naudojam ben-lsociai-demokrata( ir 
ne tik sukurstyt dar aršesnį Į<lro fronto taktiką. |kąi. • Pastariesiems

tokios r nelaimes i pas mus seka . 
yj^ną po kitos.fTai jau ne nat 
jieųa.; Kas i nesug^ę i 
lenkti,, greit žūna? šventalhip- S 
rįaij sako, kad tar dievcr baus- 
nie esąnti pasiųsta bedįeviįin&~ 
ir bolševikams... MaU pas mus i. 
yrą dar jj “stebūklų^Jr jw»/ 
aiškinti žmonėms < čionai jte^ ;

Tuo Būdu fašistinė “Vie- 
ir kuniginis “Drau­

gas” atkalbinėjo darbinih- 
kus nuo dalyvavimo protes­
to streike ir*demonstracijo­
se; tiedu laikraščiai patu-j 
rėjo užkeiktųjų proletaria­
to priešų ranką, • siekiančią Į 
p'aleist elektros sribvę ir is- p 
spirginti laukan gyvybę iš - 
Sacco ir Vanzetti’o kūnų.! !

Ar gali bent vienas dar- 
New Jersey Žibalo Kom-PįnĮn^s pamiršt tokią nie- 

r.. .panijos prezidentas Teagle l^ihga r°*ę tąutinmkų ir ku-
^§obų>itapjm?o! ant Šate- pferfcfijiuoja prieš Sovietus, I nigų organų? Amerikos valdžia su dįJmusų siuiymus aroa visai neat-

_r_ *—t-x r -___ _• i r. . sakydavo į juos. ’ Ir kartu tieldziąusiomis iškilmėmis pa- L&l-demokratų vadai skelbda- 
laidojo lavoną generolo 
Wpodo, Filipinų šalti žanda-1 

|ro. Jis, general-gubemato- zija.
1’iaudamas Filipinuose, iŠ- Nežiūrint į social-demokratų j dymo politiką ir profsąjungų 
žudė tūkstančius darbo ver-įvadų pardavingūjną.ir pašiprie-.................... ..
gų; jis buvo ; Amerikos im- Į štamus bendram darbininkų

atkreiptų prieš

BIZNIAUJA, KAD IR 
KEIKDAMI

ji darbo žmonės laimėjo vie­
ną pupktą; Tuo'm laimėji- 
mu jie įgijo ^idėsnio pasiti- 
kėjimo bendromis, sutarti- 
nėmis! savo jėgomią., Jie pa- 
matė,: jog , i darbo i masių 
spaudimas ištikrųjų yra di- 
dėlė galybė . kovoje prieš 
juodosios reakcijos užma­
čias. ■ : ■

Tas* laimėjimas betgi ne- 
turėtų darbininkus dar ne­
raminti. Jis privalo būt 
Žingsnis linkui tolesnės per- 
galės,! linkui Sącco nr Van­
zetti galutino išplėšimo iš 
mirties nasrų.

Atidėjus mirties 
sprendžio išpildymą, dar 
lieka desėtkas dienų laiko. 
Gal Massachusetts ir Ame­
rikos buržuazija tikisi, kad 
tuo laiku nuslūgs darbinin- 
kų protestų, demonstracijų 
ir streikų banga; gal išnau­
dotojų. klasė lūkuriuoja, 
kad ppr ,.t$ desėtką dienų 

ĮTOsimalŠiris darbininkai, ir 
jinai galės ramesnėse sąly- 
gose išsikept savo aukas,

tojus Sacco ir 
Augščiausios Massachusetts 
teismų ir vyriausybės įstai- 
gos veikiausia šį laiką nau- 

!(įos tam, kad dat judošiš- 
kiaų apkaltint ir apjuodint 
Sągco ir Vanzetti Ir patyir- 
tint pirmiau išneštą mirties 
nuosprendį, o pateisint pa- 
čios sąvė.

S Parodykime, jįęad kapita­
listiniai žvejys klysta šito­
kiuose savo apskaįtįiavi- 
muose. iNenuleiskime ran- 

; (kų, BpįLėįrima.Į į £ki į
jo prisiatymš Sacco ir Van- 

; zetti skirjąmoji mįi’ties va­
landa, įfempkiine visus,, sa­
vo energijos nei-vus, 4ėkinae| 

► paskutinę savo spėkų unci- 
ją, kai niekuomet neateitų

nuo-

terorą prieš Sacėo ir Van­
zetti gynėjus, bet užkart 
pogromus ir prieš bandan­
čius susiorganizuot ir prieš 
jau organizuotus darbinin­
kus.

tai ne tik puo fašistų žvalgybos, 
bet ir nuo savo partijų^ Centrų 
[komitetų. Mūsų lizdavįųyš dar 
plačiau įtraukt s.-d. ir riauki-;; 
įlinkų eilinius naikus į bendrą 
frontu, spiest juo&7 aįpĮę koim- 
tetus kovai prieš fašizmąi iri( 
tųomi kartu izoliuok ęardavin- 
gus vadus nuo eilinių narių.

Jei komitetai vietose blogai 
veiks, tai tas rodys, kad* tenai 
blogai veikią ir mūsų organiza­
cijos. 1
mb pakėlimui būtinąl reikia pa-( 
kelt ir mūsų organizacijų vei-, 
kiiną.-

vo profsąjungų skaldymą ir ei-j 1926 metais profsąjungų vie- 
davo prie vienybes su buržua- nybes komitetai’ jsulo^ didelę 

J - ? roję kovoj prieš ą-d. vadų skąl-
~ ' ■ - - ■ ■ J \

vienijimui; dabar prie mūsų 
__  ____ r ________ _________ pastangų f komitetyi^oyaį prięš 

perisilizmo . • buldogas , prieš frontui, bendro fronto obalsis Į fašizmą privalo ,. sųĮbšt nema- 
' * ’______________ filipinte- ris didesnio pritarimo turėdavo j žesnę rolę kovoj prieš fašizmą.

jis būvio Washingtono darbininkuoąe. Jis rasdayo pri- Vlen^ės komitetai spietė , apiė 
• * - ‘{arimo’ iv sofeial-demokraių pąr-: savą pyoiĮSgfluęgų narinį b^pąi’-

x/,\s apačiose. Jau iki 1926 m-iktijų’ skutulio,—visų^ tu^ 
I tai čią, tai ten pąsirodydavon rtems tikrai kūpėjo profsąjun- 
‘pirmi pradai bendro fronto tak-įgų visybė, ir kova dęl darbb 

™Ju \ir s.-d.; darbi- Įninku JbūVio pagegninio;
Nnih. rięiši^ėjimai prie!jo.

j Buržuazijos ir Proleta-Į 
riato Didvyriai

Vadinas, komitetų veiki-

lia, bo tuoj nukaros dievas ii®:
Ją ir netikėta smeriiw^^^KB

Matyt, kad žmopeJ nugalės : 
dievą ir ponus ir pasiims ga-.' 
lią j savoi rankas..'.

. i Jūsų žinoma*.“ |i|

Scrantono Bedieviai ir

Aną dieną ant Park- Place 
apsivedė vienas bedievi? ąi 
karštą1 katalike.

'žinoma^ kaipo bodiffi^wdi 
bedievius susikvietė 
tųyes, o ypač vyriausi;JH||I 
lį (veseįljos stąršą).

į spauda.
į' rlaetuvos cenzoriai bau­
džia laikraščius n,e tik (už 
nepalankius fašizmui rašy­
mus; baudžia ir už palieka­
mas tuščias vietas,- -iš- -kur 
cenzoriai buvo išbraukę pa­
što. tykstą. į Už |t^kipsį^prĄ-į i 
gos palikimą “Lietuvos Zi- 

. nių” redaktorė F. į?ortįreyį-. 
čienė tapo niiteišta’ lOŪ litų 
pabaudos arba 7 parom' 
arešto, nes

4%ami0. miesto ir apskrities' 
Karo Komendantas . ‘Lietuvos 
žinių’ 153 nr. rado 3 puslapy 
Tš falangos Gyvenimo’ vietoj 
cenzūros -išbrauktų išsireiški­
mų paliktus tuščius protar­
pius, kas prieštaraują Kauno ] 
Komendanto išleistoms ,priyą- 
lomoms taisyklėms prag. 3. z z . i
O tas komendanto ųkązolbo žmonių garbingi kovoto- ] 

paragrafas skąmba šitaip: į jai. 1
“Cenzūros ištaįsytas straips-l ų v- •

nis (galutinai jį spausdinant) ----------------------
turi būti taip suglaustas, kad

tuščių protarpių.” ba,tų AR NORITE ŽINOTI?
Cenzūros įšbraukiamon _____

vieton nevalia dėt nei skeį- kj.; Kaip Tutankhameno mu- 
bimų. linija buvo aprengta Į/-:-;,--

Lietuvos “tvarkytojai” su-Į At.: Sulyg “Manchester 
pranta, kad jęigū bus' tūš- Guardian” aprašymo būk ąt- 
čios paliktos cenzorių iš- rąstą Aigipe Faraono Tutank- 
kramtytos vietos arba jeigu įameno mumiją narpliojo išl 
Lc bus nžnildvtns staibi-1 droblų 7 dienas’ .W ^urnijos 
LS* ♦ • i . "f1 negalėjo išimti iš auksinio kar- 

sto, pne kurio dugno.buvo pri­
lipdyta labai tirštais klijais. 
Tutankhąrneno mumija -: nuo 
galvos ikr kojų ^nuklota taksu, 
iš rnumijos^^ (Jąvonb.) , . jna- 
tytį- ‘kad Tutankhameno būta 
augaloto ir mirta dar jauno.' 
Iiiumijos gajvą puošė aukso 
diadema su žalčio ženklu; kak­
las apkabinėtas amuletais (kaž­
kurios tautos nešioja įvairius

teisių
čius; ji L

‘valdžios armota, kuri kriu- Į H11 ‘nK 
šino filipiniečiu:?, norinčius |,!,J:0SA? 
nepriklausomybės.

_ Į . . M , ......... ' i 'Jure
Būga.l’bpl(ifinii sa$o nilElb :tikos taikinime 

sį didvyrį', Massachusetts irjni 
visoš Amerikos s L..’. L" ” . .. ...
paruošė mirties kėdę Sąc- taktika davė 1926 rn., kada 
teo’ui ir Vanzetti’iri, jarbi-l"l|jj|jf>!* 
ninku klasės kareiviams.

Ateitis darys savo teis­
iną: gen. Woodas pasiliksi 
istorijoj, kaipo gruobonies 
imperializmo įrankis, o Sa­

li” ęco ir Vanzetti, kaipo dar-

__  ________   Di- tetai kovai prrėsz tešlžtną, jėi 
siurbėlės džiausiu vaiąių bendro fronto isugebėsim mes’ tinkamai dirbt, 

‘_________ ‘ ’ i s.-d. ‘privalo spiest ‘$pjeT save J ,visą.
įvadai aiškiai iškėlė prbf šį jungų ^tikrai antifašistinį elementą, vi- 
skaldymo obalsį o mūsų partija?sus tuos, kurierhs tikrai*- rūpi 
profsąjungų vienybės obalsį. Į Išeičiau atsikratyt; nuo* fašistų 

[kelis mėnesius apie profsąjungų viešpatavimo. Tuo labiau rei- 
komitetus susispietė kią ęusirūęint tais komitetais; 

darbininkai komunistai, nepar- nes pakvipo bre kabu.
įtoYYiųnivtu

vienybes

inais, tai bile skaitytojas da-1 
sipi’otes, kokia čia padaly­
tą Operacija. Užtat iš laik­
raščių griebtai reikalauja-1 
ma, idant jie išbrauktąsias 
rietas taip suveštų, kad 
skaitytoj as nei nesuprastų, 
ką fašistinė kiaulė laukan 
iškniso. >

Jie baudomis verčia visas

gi Juožąs; jau kartą buvo w 
dęs ir šlįųbą ėmė pas “Jatt- 
rį’z kunigą, tai sakoitfa, Kji 
tak- štiūbas UūVo sudaj$$Į|K| 
nes tik dvi ‘savaites pigy?0JI^ 
Jųųzas su savo pačiųtamHH 
'.persjskh’ti: - Todėl, kagąąMgM 
rinty jog . Juozas bus gejtfįi 
tąlikas, .taii tengiąjrttįO^^B 
važįtioti, jaunųąids 1
nešė didelį kryžių h; j 
dukrelei.,Juozui;
Jiiožhs, '' ^inoiną, nesifinffiįBjJ j 
bėt susidėjęs'pankas krigSffl i 
ant ?kf$'tln^§, garsihi MffiDEH | 
ir' v psdjųčia^ęs padavė siv®',.į 
staršui jiabroliui, irgi Juozw> ;\ 
pabųčiūriti. Bet šis, 1
dar .nebuvo, velta© -apsėtas,“ 
nebučiavo, o tik pavartęs raiš ­
kose . sugrąžino atgal Juozui- -Į 
Juozas matydamas, l

Bėdos su tuo velnio apsėstybę / 
dievių ir kad išvengus tolimu 
nib nesmagumo, pasįgtafl^aĮ

; kryžįų po pąžas^ią ir 
į'bažnyčią; klad gktH- šliūbą if . 
palaiminimą nuo kmųgą.jj^| 
jau/ žinomą, ne nuo “kikS®’ j

. ; Kadangi Juozas buvo bedie- 
vis, tai ausinė bei šv. sakia- ! 
mentas velnio neišmūfins lauk, 
bet reikia ir egzprtus atlaikyk 
o čia ta* kryžius daro Afflffi a

1 nesmagumę, todėl JuozjjjS. j 
’ manė pasiliuosuot nuo to kCTa*-' 
: žiaus nors laike tų cerenMįM*-- 
i jų : padavė palaikyt savą.
i šui pabroliui Juozui. 

pasiėmęs ' kryžių, atsiklaupė, 
p’ąlei groteles tj.es
ioriaųs. igkėįė aUggtjO^į^ĮM 
>ir -.sako : ■ “Ak tu, dieve, 
'aš netikiuj kad tu mane 
tvėrei, bet vienok. aš tave n®s .5 
negyvą! ant- kryžiau^

tiniai ir .žymi s .rd- .dalis. Ir 
kuo aštriau kovojo s.-tl.- vadai 
prieš viėpybės ^oinįtatus, tuo. * • .v g •
labiau augo darbininkų šimpa- I nopįzni io I loFlllfAC 
tijos prie tų komitetų. ! Ldlūftfll Id LlCll!VUb

Vienybės komitetai—tai buvo į 
bendro fronto organai profsą- Į 
jungų1 gyvenime. 1. _ 
gūžio, mėn. dar buvo 
klausimas “veikimo komitetų”,! 
kaip organų bendrą frontą tai- 
kyt kovoj prieš fašizmo, augi­
mą. Tačiau kiti klausimai, o 
ypač kova su social-demokratų 

, skaldymo' politika profsąjungo­
se, nustelbė “veikimo komitetų”

> klausimą. Dabar fašizmui lai- 
. mėjus “veikimo komitetų” klau- 

simas kilo jšnaujo ir naujose są­
lygose. Mūsų partija metė o- 
balsį “kųmitetai tęvai prieš fa­
šizmą”. . •/

Komitetai kovai prieš fašiz-. ,
mą—tai bendro fronto organai !R$e JP- 
tik-’ spėčiaiiu Idausimta-r-kovoj-i 
prieš fašizmą; Komitetų kovai dyką karikam. (iš katalikų) val- 
prieš fašizmą vyriausias uždą- ^žia prisiunčia. ' '
vinys ne ‘ vadovaut sukilimui | > Dabar ant kiekvieno įmo- 
prieš fašistų diktatūrą, kaip kai gaus, sako studentai— išpuola 
kaš ’mapd, o viėri rįnkt alpiė ta- 4* šnipus. O* kiek jiems algų 
ve antifašistinį elementą, jungt į išmoka... Už tai ir skurdas

] prieš |U®tuyoj.' Liaudininkai 'nėblo- 
i gar jaučiasi, mirs ir' birbia po 

gandą prieš fašizmą, kelt aikš- truputį. ■ '1 ■' ■
ten visus juodus fašizmo dar- Social-demokratai taipgi kru- 
bus- ir pan. Tiems komitetams' ta: J
rūpi spiest apie save ne tik dar- O komunistai —dirba išsijuo- 
bininkus, bet ir valstiečius, neita, visur matyt jų atsišaukimų 
tik komutastus ir kitus kairiuo-l Primėtytą ir t.t< 
sius, bet taipogi 'ir eilinius so'-; 
cial-demokratus ir eilinius liau­
dininkus. Vadinas, komitetams 

. kovai prieš fašizmą rūpi ne oi> 

.įganizavimas sukilimo tuč tuo-

Laiškas rašytas liepos 23 - d- 
1926 m. ge-| gavau iš Panevėžiu. <kalė-, 

iškeltas j®no Auo P&lįtinio kalinio A. 
i laišką, prašo pagelbės, kenčia 

gyvenimo ir produktų skurdą, 
visi vienoj kameroj. Dar be 
teismų. 8 žmones valdžia žada 
leisti išimti ant parankos iki 
teismo. Teis tik Apygardos tei­
sias:

27 d. liepos atvyks pręzideh- 
, tas Smetona. Jis visur po so- 
, .džius ir dvarus važinėją ir'no­

ri patraukti ąayon pusėn žmo- 
Li-Vmo. *.£ jub «• i

bąršto, *tįk’’ pavasarininkam * ir i 
panašiems, kadgcri'aalaikytų-

’ / Visur1, tik ūžia fa- 
jLąlkąfš^ių \tei tret/už

-Inegyvą anv Kryžiau^ 
nes. Kaip kam ip drabnų P/*- laikau.” < s . <
Ik r» M.r.4 *4 i l A < »/> r. r>-«w» vi 1 vVlA rt

——,r- '

jftjĮOZipiĄų ^ilffa^^lį le^ąk-i^gjktus, vadinamus amuletais, 
pijąs j WĮ- apsigypųnui nuo piktų dvasių)
SIBIRAS JJT |,U£UL IttU3 aUADlU^aiD P'V —    /----------- ----- sr -jz;— , ą .<

J tolIdtfamit Beateitą Amerikos kapitalistai, taomU^oeteiąMa- daų ženklais krww apdenr •ta,W‘
fru syk kapitalo faa- kad ir keikdami o vteS ŠIznTv!eR? to 
B Wtes momentas Sae- Įaučiasipriversti tmįt ™..fcXMW* 

kybos bei pramones reika-M t i

uu^ouca, km <xų- ap^gynimui nuo piktų dvasių) vv: < civulviu*, juhev .
’Siamas fašistinių.. ^ Ūgąyej- įr įyjririąis auksiniais statytai- JĮ bendrarm veikimui kovoj ptyęš Lietuvoj.

inas mirties momentas Sac- 
co'ui ir Vaiizetti’ui. Ur- 

čjnaingai dalyvaukite visose 
įSaco-Vanzetti danonstraci- dija apie Sovietų Sąjungos I 
įjos©; skleiskime tarp drau-, didelį pramonės sucirūtėji- r 
gų darbininkų mintį, kad L. 2 ! ,l“

|raĮįį. įvykt naujas visuotinas į prekybos reikšmę.
protesto streikas su reika- ■■ ' 
torimu paliuosuot Sacco ir

' Eiliniai darbininkai, spir- 
Jdte savo storžievjus vadus, 
kad jie‘ paremtų šį judėji­
mą; o Wgu ĮHįSutei 
<smrtę nieko tikro nedaryt

ral-’bgMK
į • ■■ : i ■’ I • * • 1 ' —.

NORWOOD, MASS. *
■ -b-J

( Atnąujintas Pikniku ’ -
L. -L. R. choras 

rengęs pikniką 19' 
bet iš priežasties’ lietaus 
kas davė chorui biškį nuos^ 
lių. ToŠet choras rėiig!gWg$ 
4-ą pikniką su gražia$|ĮĮ%|g^ 
ma,; kuris įvyks.
d. rugpjūčio, į
WąJpolę„ Mass., pąkei- W 
St. Bus/ didelė
sporto, muzikos-ir 'dainų- Wf ; 
ley ball loš 
bės choras ta

i L.R. choru, bus į 
! giau sporto
. šia - ateižymėjųriexrįs:^|us s
. .damos dovanoj. į

gramą išpildys.
' sybes choras .Hudsono --^1 ,

ichprąs ir via»uą^lteįMMRI 
iė.huyo įrodei visi
.UŽJ5 • ChoriatįjĮ DrąuŠ*4,

. . tat J
do ir savo bailumą ir rankū užmautą 11 labai dailių. ^ 

Py*-: apyrankin įr ant pirštą Pįv&į- ' 
. . ____ 1 '' ribs medžiagos sunkių žiedų.

Liemuo apjuostas dviem aukso 
diržais, prie kurių yra du auk-

1 -i so durklių. Be to,Aiemuo dąr
“Naujienos’^ (rugp, 8) SU-[apjuostas iš aukso plokštelių 

.X *’ *2 lTI Amuletą
zetti; gynėjai ir prieteliai .karste ir kąpe rąstą ląbai daug., 
nesprogdino bombų '* New sęnovės aigiptįečių įsįtiki- 
Yorko požemio gelžkeliūose'. ntau, jie turėjo palengvįnt F;
Vienok ins! abeloia hr Hk raonui kelionę 1 dSęvą pasaul _ , _ .Minėti llMųa, kl^lnuvęrsk fašistą dfkiątūrą.
nepakiso tas bombas teU aakštos bQtfl aigiptieijiu ku]tū-Į Mūsų nuomone, komitetuos

mą ir apie augančią Sovietų i »»uj«5ua»$ y’-usrjt jįm« iąpjuosias i* amuse 
įpranta, kad Sacco ir Van-(padirbta prijuoste.

kad jie paremtu šį judėji- 
> įmg u vadai yra* už?

VARS AV A.— Prie Ame­
rikos legagįjos policija sua­
reštavo keturis “nužiūri­
mus” asmenius. M.,' *’ 
aplaikė keletą protestų 
prieš Sacco-Vanzštti ž"/l"

Laiškas rašytas- liepos 17 d.
3 dieną liepos po pietų Sau- 

lalenkio maudyklėj Lęveny upėj 
iki pečių gilumoj užėję žmonės

o vieę t renąimĮs dirvos,; maudytis iStraųį^ įS vandens 
iįįlką^/ateity lengviau pasisektų prigerusjdraugą-Povilą ya?ka-

įlį, tarnavusį pas .Kru^ąnį. Krū­
tinėj buvo sumušimoj uod i žen-•T kujju vejuos ųmej uuvu suinuaiuiv juvui z.en- vr

Racija nepatenloniti -&u .tais ląty&ty. jojį* 4.W ikoyįii pr^ fašizmą Neremtai- kUtil ;Su juo sykiu maudėsi ir btaTinS
©testų New, Yorko Mida kitos jautas dariau-, pa turi (ty brtdiai ir brolėnas. Maudyk- H A
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CRIMINAL YOUTH VICTIMS OF CAPITALISM

By Phillip Z. Horwitz {
Joe Poverti was a criminal; come from •poverty-sticken faT 

I for the fifth time in the forty-or were orphans, 
[ five years of his life he was 
I released from prison. His last 
f crime was a
I against property.” Anyway 
į that was what the judge said 
[ when he sentenced him to three 
I years in the state prison. He 
I had a few dollars in his pocket 
I when the state set him free to 
• follow the straight and “nar­

row path of righteousness”. 
With the few dollars that he 

, Ead, he could travel only as far 
as New York, and then he

► would be left penniless; he de­
cided to “bum it”. He was 
hungry; he stole a chicken. He 
picked up some company; they 

; talked; they spent the night iri 
I a barn. Finally, he arrived at 
I New York. Without wasting 
[ a moment, he immediately 
f sought out his former compa- 
f nion thieves. That very same 

night he gobbed a Fifth Avenue
I house; he was caught and sen- 
' fenced again to prison by the 

same judge.
This is the cycle of. events 

that occurs to every criminal;. 
once a criminal, always a cri­
minal; the state forces him to 
be one continuously. We have 
only to examine the life of any 
one of these Joe Poverts is to 
ascertain this.

When he was seven years 
old he sold papers. His com­
panions showed him the art of 
playing with dice; he matched 
pennies; when he lost he picked 
someone's pocket in order to 
bring his mother home some 
pennies. He stole “white­
rats”, which is the technical 
term for milk. He stole from 
push carts, in fact, he stole 
everything he possibly cobld: so 1 
ap not io go hungry. He was 
$ught stealing from a push 
cart; he was sent to the reform 
school. When he came out, he 
was black listed, and he could 
get no job. It was then, that 
he began his lifte of a profes­
sional burglar. No job, no mo­
ney, no food, he had to steal to 
exist, and he did.

We find, to take the figures : 
of Clarence Darrow, that over 
ninety-five percent of all crim- : 
inals begin their criminal life < 
when young, and that over ; 
ninety per cent of all criminals :

_ , or 
'both their parents were wbrk- 
'ers, and had to leave their 
children to roam, the streets

1 dastardy act whj]e they were at work.

MINERSVILLE, PA.

cctiorr
THE VICTIM

. The wheels, flying like fiery steeds,
, Stopped only for twd minutes

Whėn his bidy crushed and breathless
Fell down on ;tbe concrete floor

, From the top of the whirling belt.
And now when two sturdy workingmen putting his bleed­

ing body oh a blue stretcher sadly take it out,
The fat-headed boss brings* in a new lad
Who sinpe three t days, was waiting on the door of the 

factory for a jdb . . . _
H. YERVANDOUNI.

Crime begins with the young, 
and it finds its source among 
the poverty-stricken. Then the 
source of crime is, obviously, 
among the proletariat. It is they 
who will have to coihbat it 
more' than, anyone els^. They 
see the causp of crime-poverty. 
Ąnd, the only way that they 
can do away with crime is by 
doing away with the system of 
society which causes poverty. ______ __ ____ __

Our bourgeois poets sing of' admitted for him—that he 
the beautiful, romantic, and E“" ™ •”
colorful days of youth. Youth ijob^ ’ 
no longer has that _ ___ _
tinge of which the poets are so|^he sphered up. The “loa-
eager to sing, 
young wage-slaves, 
means that along with the in- 
numerable problems as mihta- house tfinth street had fed him 
rism, low wages, long hours, he a couple of times—but the last tinie 

’ 11 ’ * 1 ! she told him not to come back. But
Albert had gone back. He would 
wash dishes, mop floors, peel pota­
toes—anything—if she would give 
him a meal. But the stout woman 
was adamant. She didn’t want any 
more loafers around. Let him earn 
a living like she had to. So Albert 
—along with hundreds of others— 
stood on a street comer and found 
himself in a position to appreciate 
wHat a working stiff of Palestine 
once said: “The birds of the air 
have nests, the foxes of the earth 
have holes, but the son of man hath 
not where to lay his head.” He 
sniffted the air hungrily. An ap­
petising odor was wafted to his nos- hallelujah! 
trils. Tire stout woman proprietor to one side with an assortment uf
was setting’ what looked to be a instruments; a piano out of tune;

loaf - on a ledge and a choir packed fvfll of mis-
outsiae u lower winuvvA He felt directed sex energy (ip the shape of

court he never would be able |o take his exalted-singing young and old meh 
ir.x-----1 i— pįį knėes ąnd women. ‘Here and there among

'uimer xuui; the saliva. the elect could bę noticed keen-look- 
a thin strem down the įng neatly-gąrbed men with a more 

xr i ajr i These were* ev­
idently the mainspring of the Mis- 
isionf, the onps yvho kept a “going” 
concern. They wefė the gentlemen 
who filled the gaps left by the hesi­
tations of, the amateurs; the ones who 
rounded out the periods when human 
endurance was at an end with an 
inspiring call for a hymn “Where 
he leads me I will follow.”

(To be Continued)

IN THE LAND OF; THE FREE
1 ; A Stoty ’ by G. WEIŠŠ 
.ii i.) !»''*•

_ j us. They use us 
as an excuse to beg the business men 
for checks,’ and collect old clo’es and 
sell ’em. They’re like the Salvation 
Army, in the second-hand business.‘ i, i i > i 1 ‘ ' Army, m the second-hand business.

America, the land of the freei andj Their wa^ohs goes round and picks 
e home of the braVA The place1 up the stale box-lunches. Tait’s and 
here John D. made a fortune' out1 Leighton’s' nave left over from yes- 

nothing and where any worker terday. Wė themi ' FoHrioth-

the hbfn»rof the braVė.’ 
where John' D. made a fortune'oiit 
of nothing and where any worker 
can get a job at decent wages if 
he isn’t a< Communist, or a natural- 
bom loafer. J 'Albert1 stood on the 
comer of Washington Street and 
admitted — or rather his stomach 

? was 
„ But what to do about it?

There were more men in itown than 
_L_. AH the cellars were cleaned' 

colorful ’ out, all the lawns mowed, and all

v " Ifers” had been busy chopping wood,
¥ OUtn means I painting fences, doing odd jobs,, un- 

, Youth till now, apparently, there were no 
I more odd jobs left to do. The stout 
women proprietor of the 35c. eating

also is confronted with the se­
rious problem of crime.

It is remarkable tq note that 
with the / increase of illiteracy

i in the state of Cortnecticut 
I which has resulted in one-fifth 
of the population being unable 
to read and write, we have a 
corresponding increase in the 
number of criminals. With the 
decrease in the number of gra­
duates from the grammar 
schools, there is a marked in­
crease in the number of gra­
duates from prison penitentia-| 
ries;

Our 
judges ___ _______ _ _ __ __
child slavery is qAite čonstitu-) 
tional. The child slaves; his į -
physical and 1 mental constitu- 
,tion , ^weakens; he associates 
with poolr room sharks; he 
gradually sinks into the dark 
abyss of the underworld.

We can sum up the entire 
cause of crime with this short 
anecdote. “The prison director 
asked the criminal whose ex­
ecution was tb take place next 
morning: “What do you want 
for supper? You are allowed 
to eat and drink what and as 
much *as you want.”

“What a pity,” the murderer 
replied. “If you had only 
asked me that three months 
ago. Then the murder would 
not have taken place!”

in the number of gra-

steaming* meat 
outside a lower window.worthy supreme __  _ r ___

have affirmed that eyes roff that meat loaf. His kųėes

ANOTHER STUDENT SUICIDE

A week ago Helen Oatman, I 
I 19 years old of well-to-do | 
I parents, student of music and 
r philosophy, whose great arnbi- 
r tion was to be a painter told 
| her mother that "there is some- 
I thing poetic about suicide.” 
I Thursday, at midnight during 
| the absence of her mother and 
į brother, she took ether, turned 
F- oa the jets of a gas cooking 
E stove and was found dead hours 
e later by the neighbors.

She wtfs g! fųrmėr student kt 
į Miss Spencer’s school . where 
| she studied dramatics-' and art. 
į She was enrolled in the New 
F York School of. Fine and ■ Ap- 
| plied Arts.
I Miss Oatman- chose to end 
I her life in an unusual manner, 
f Evidently she had bathed, don- 
I ned new silk night attire and 
| negligee -and then taking a fresh 
I linen sheet she spread it neat- 
| ly -on the kitchen floor and ar- 
| ranged the pillows about the 
I stove. She was found repos- 
L ing on her side with, her head 
Į resting on an arm inside the 
į oven and' a can of ether beside 
I her.

Her mother said, “Only the 
| other day Helen was reading 
I an account of a suicide in a 
| paper when she looked up and 
I said, ‘There is something poetic 
J about suicide, something beau- 
‘ tiful. No more fuss, nothing 
■ to worry and fret about. It’s 

™just all over’.”

Not only in the United 
States are the young students 
committing suicide. Last weelc 
in Russia two girls of the ages 
19 and 20, active members of 
the Young Workers Communist 
League saw fit to make an end 
of their lives.

I do not understand why so 
many young people wilfully de­
stroy themselves. If it were a 
frequent occurence among old 
and .incurable invalids it would 
'ridt suprise ihe, for they have 
nothing left for which to live. 
There is something radically 
wrong with ‘the mind of a 
young healthy man or woman 
who takes his dwn life. I con­
sider such a person a coward, 
for he is afraid to face life. 
He fears hardships and dis­
appointment and decides that 
suicide is the easiest way out.

A. Pdjawkas.

It 
has —__ — _________
millionaires in thė city of Chicago 
alone, The question, then, is whe­
ther they got that as bootleggers or 
as prohibition agents.

First colored man:—“Whatcha
looking at?”

Second .’--“I loves to watch youah 
feet go, Big Boy, it looks like a 
boat race.”

is estimated that prohibition 
made more than one hundred

( TRO^IN^AI i
' • ■ i j [AMinersvillės ir apieMpkės 
darbininkiškų Apskričių, liepos 
31 d., bendras išvažiavimas, iš 
priežasties lietaus, nebuvo toks 
sėkmingas, kaip buvo tikėtasi. 
Nors pietum! lėtus ir pradėjo 
apsistoti, bet dangus buvo ap­
siniaukęs, ir bile minutą buvo 
galima tikėtis. tų> ^dievo0 aša­
rų. Vienok mūšų rūpestingieji 
rengėjai nusprendė vežti pro­
duktus į pikniko viet^ tik ant^ 
rą vai. po pietų, j '

Nepaisant, kad lietus mums 
tiek nesmagumo pridarė, bet 
piknikas gana skaitlingas jvy- 
ko. Svečių ir draugų susirin-; 
ko apie du šimtai* 
rieciai .išpildė dalį programos, 
sudainuodami kėlės 
ha vykusiai. Drg. 
skas pasakė gražią prakalbą', 
šiųomi sykiu shėnąndoriėčiAms 
reikia atiduoti kreditą už. skait­
lingą atsilankymą. Tai 'da'r 
vienas įrodymas mūsų priešams 
ekstriniams, kad darbinfinkiš-i 
kas judėjimas turi spėkų ir 
pritarėjų. . »

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. PETRIKĄ f
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza 
221 South 4th Street 
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y. 
VALANDOS;

10-12 prieš piet;, 2-3 po piet 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma­
dieniais tik s u 1 y g sutarties. ’

AR TURITE GIMINIU 
LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES
Į LIETUVĄ IR ATGAL

Atitraukiu jūsų gimines iš Lietu­
vos. j Kanadą ir gauname vietas. 
Parūpinu affidavitus, permitus, 
pasportus ir viską, kas reikalinga 
kelionėje.

Esu NOTARY PUBLIC

Šhenando-

daineles ga- 
A. Janka u-

in’? Oh, hell J“ i ( i
When Jake and Albert went over 

to. the Volunteers ari hour lace*r, a 
hundred or two . other men were 
already lined up. jake cursed be­
cause the two sandwiches each re­
ceived wfere made of jelly. '“Theyi 
hog the mea( ones for themselves,” 
he complained. “Damn their souls!- 
We’ll hit the Mission tonight, kid, I Mūsų kaimynai apšvietieėiai 
^„Tnake the^price of a męal and|jau prišipažįsta, kad savo su- 

The Mission was the Holy-roller I saidukę turėsią likviduoti. Bet 
place of worship oil Broadway, which! vargšai bėdavoja, ką daryti su I 
opened doors at eight o’clock every tais darbininkais, kurie savo 
evening. It was crowded by menL-i a* ~and women and children, Unmista- ^^stonČlUS sudėjo. As nuo sa- 
kably of the workingclass. A sprink- ,vęs sakau, kad užsispyrimą at- 
ling of hobo intellectuals was therejsako privatiški nuostoliai. Jų- 
not to worship, but to enjoy the per- • nipnin<riniiqia knrvnfp ini hn formance. With the pathetic excep-|J^ pieningiausia Karvute tai DU 
tion of some horny-handed worker’s vo Žemaitis 1Š Mahanoy, bet da- 
attempt to look “dressed up”; with bar jau ir tas atsisakė juos pe- 
the equal exception of some tired- ‘ -
faced woman’s effort to appear fresh , 
in a limp gingham* the congregation į davatkėlei į rankovę traukia 
was frankly unwashed and unshorn, bažnytėlėn melstis, kad dievulis 
Up on the platform there was a long pVąfrn knirnmn i nm-row of chairs on which amateur PninnU eKStra Kairumą ] am- 
preachers sat—they, too, the better Žiną užmirštį, 
dad than the majority of the cong- | Tik dabar 
regation, were unnustakably workers 
—until it was their turn to take the 
floor and hold forth for the glory 
of God and the salvation of sinners, 

And there was a band 
of

prink-1 vęs> sanau, Kan uzbispynma <u- 
there,isako privatiški nuostoliai. Jų- 
excep-|j^ pieningiausia karvutė-tai bu­

nėti, įsikibdamas minersviUės 
į rankovę traukia

suprantu, kodėl 
buvęs Cleveland ietis P. Boty- 
rius su savo gaspadine 
gretai ir karštai tapo ekstrinis.. 

Mat, B. išleido savo moterį 
ekstra kairiojo, na, tai kaip- 
nepritarti, juk tai gimines.' 

M ine'rfnnllie te.

tai p

t in a thin strem down tne >ng neauy-gt 
of his mouth. Oh to be bit-1 sophisticated 
:o that meat loaf, that iuicy lldentlv the i

| comer c_ .
ing into that meat loaf, that juicy 
meat fof! * To'be savoring it, swalU 
owing- it! r t > i - * '

“Hungry, Jdd?” ; i . J • 
j Jie turned and saw a man, evid­

ently ,an unfortunate like hjmself, 
who had been engaged 'canvassing 
work or food from door to door. This 

. person was taller than himself, 
olderz and by the placid look of his 
face, better fed.

Was he hungry? The nod was 
hardly. needed for answer. Almost 
as if the meat loaf were a magnet 
with power to draw them, his eyes 
swung back to it, his nostrils 
twiched like those of an animal.

* “Well, if you wanna eat, do as 
I say, see? Go to the back door 
where the meat is and batter 
woman for a hand-out.”

“But I’ve been there already 
she turned me down.”

“Never mind that. I bet we 
somethin’ outa her this time, 
see if we don’t, 
go ahead.”

The woman was angry to see him 
at the back-door for the second time 
and told him so in no uncertain 
language. When he regained the 
sidewalk and looked around for the 
tall man, that worthy was beckoning 
him from a street corner half a 
block away. Joining him, he was 
grasped by the arm and led around 
several blocks before the man 
stopped and withdrew from under 
the sheltering folds of his ragged 
coat the meat loaf! At his astonish­
ment the man laughed.

“Swiped it when the old hen was 
bawlin’ you out in the back,” he 
explained airily. He broke the meat 
loaf in two and gave Albert thė wno in vne u»vh - win you w 
larger piece. The latter did not I all that new shrubbery in my 
know whether he ought to accept yard? , .
food thus stolen, but hunger madej Gardener:—Why, your wife, of 
short work of scruples. Seizing his course, 
piece he devoured it ravenously, to 
the last crumb, . feeling renewed 
strenght and vigor flpwing back in­
to his body with evėry mouthful. 
God it was good! He could have 
eaten thrice ‘as much again. His 
companion clapped him on the shoul­
der.

“That’s the way tb hide the 
goods,” he grinned. “Itfd take a 
stomach-pump to find the evidence 
now. What’s yuh name, kid?” 

“Albert”.
“Well, Albert, • mine’s* Jake. Put 

’er there.”
, Jake was a jolly rascal. Albert 
I drifted with him to a small ’ park on 
Jefferson Street where they lay on 
the grass and sunned themselevs.

“So the old man kicked the bucket, 
the bank got the farm, and your 
maw’s gone to live with an aunt,” 
he said sympathetically. “It’s a 
tough time to hunt work in the city, 
kid; and it ain’t better nowhere' 
else^ either. Me, I used to carry a 
hod—when I wasn’t heavin’ a muck­
stick—but the buildin’ boom’s all 
shot to hell and they ain’t no use 
huntin’ for jobs that don’t exist. 
We'll take dt easy till three-thirty 
and then beat it over to the Volun­
teers and git some san’wiches.” 

“I didn’t know there were places 
yon could eat for nothin,.” 
- “Nothin’ me eye 1. Them people

STORM
raining,

the

and

Ket
You

If you wanna eat,

lt is
And the sound of the drops 
Beat in my brain and heart 
As the tears of slaves 
In the slavery mart;
As the pent up misery 
Of countless eons.
Hear the wind ' swirl and toss 
The drops of rairti 
Against the pane/ 
As starvation and death 
Swirl and toss 
The lives of men 
In endless misery.
But as the sky shall brighten
So shall the burden
Lighten 
Vanish 
When the People Conquer. 

—A KOHN.

HUMOR
Professor:—See here, my 

who in the devil < told you to
man, 
plant 
front

Professor:—Mighty pretty, ain’t

Little Boy (returning from swim): 
■—Mother, papa certainly is a good 
‘swimmer.

Mother:—Why, sonny, your papa 
cannot swipi a stroke.

Little Boy:—Well, anyhow he can 
sure stay under water a long time/ 
I waited for him an hour and when 
I left he had not come up for air.

Optimists tell us that we are to 
have a magnificent summer this 
year. Let us hope it will be on a 
Saturday.

Nearly every cinema actress has 
long, slender fingers. The continual 
slipping bn and off of wedding rings 
must wear down the fingers in time.

A Londoner was showing an Am­
erican student around, but without 
exciting much enthusiasm.

“What do you think of that?” 
when facing a fine site.

“Well”, was the reply, "ft’s not a 
bad sized - building, but there’s only 
one. I could show you hundreds like 
that in New York.”

“I won't argrue on that point,” said 
the Englishman. “That’s a lunatic 
asylum.”

A. PAJAUCKA&

uz 
gi

SHENANDOAH, PA.
PASIKALBĖJIMAS

Rugpjūčio 3 d. buvo sušauk­
tas “Laisvės” skaitytojų susi- 
rinkimas-pasikalbėjimas. Susi­
rinkime dalyvavo ir drg. A. 
Jankauskas, siuvėjų organiza­
torius.

Drg. Jankauskas referavo 
šiais klausimais: Laikraščių 
reikšmė visuomenės gyvenime. 
Nurodė, kokią svarbią rolę lo- ’ 
šia darbininkiški laikraščiai, I 
ypač streikų laiku. Davė ke-j 
lėtą pavyzdžių, ką veikia 
priešų spauda, kada darbinin-1 
kai sustreikuoja . Socialistų , 
liekanos, kurie išleidžia porą 
laiki'aščių ir vis dar save vadi­
nasi darbininkų užtarėjais, bet | 
kuomet darbininkai streikuoja, j 
kaip tai Passaic’o audėjai, So. 
Bostono siuvėjai, jie išeina 
prieš darbininkus, ardo jųl 
vienybę, deda skebų pajieško-' 
jimus. Kuomet drg. J. minė­
jo tų neva socialistinių laikraš­
čių šlykščią kovą prieš darbi­
ninkus, klausytojų veiduose 
pasireiškė neapykanta kapita­
listų bernų (socialistų) gelton- 
lapiams.

Palietė ir angliakasių reika­
lus. Ragino skaitlingai lanky­
ti lokalų susirinkimus ir tė- 
myti, kad unijos reikalai būtų 
vedami teisingai.

Plačiai kalbėjo apie marški­
nių šiuvimo industriją. Nuro­
dė skirtumą sąlygų bei algų !| 
unijinėse dirbtuvėse ir skebi- 
nėse. Kvietė mainierius ir jų 
moteris pagelbėti suorgąnizuo-, 
ti mergaites, kurios nesvietiš­
kai yra išnaudojamos.

Paskutinis klausimas, tai 
priešfašistinis veikimas. Davė 
patarimus, kaip turi būt orga­
nizuojama priešfašistinė tary­
ba šioj apielinkėj. Nors tas 
darbas čia jau pradėtas seno­
kai, vienok dar permažai veik­
ta, todėl drg. Jankauskas kvie-' 
tė draugus bei drauges smar­
kiau sukrusti, kad būtume pri­
sirengę pasitikti kiekvieną fa­
šistinį žygį ir jį atmušti.

Neužmiršome ir “Laisvės” 
vajų apkalbėt. kuris jau ne už 
“kalnų.” Jei darbai pradės 
geriau eiti, mūsų mylimas 
dienraštis “Laisvė” ir sekančia­
me vajuje susilauks didelę ar­
miją naujų skaitytojų šioj 
apielinkėj.

S. V. Ramutis.

GET ONE NOW
14-Karat Gold Emblem

^Actual Size afidl Design)'
Į bcrWw-cap'typb

. $L25< I <
Sent by Ipsured Mall for,

. $i.5q
On Reqelpt of Money by 

Jimmie Higgins Book Shop 
106 University Place

New Yorlt City
In I Lota of 5 or more $1.25 each.

No Charge for Postage.

Reikalaudami, pažymėkite, kad ma- 
te/e “Laisvėje” šį skelbimą.

Užtvirtinu visokius legalius doku­
mentus, duodu visokius patarimus 
per savo advokatą.

InŠiūrinu (apdrąudžiu) automobi­
lius, stubaš ir kitokius daiktus. 
Atdara vakarais nuo 7 iki 9 vai.

Mykolas M. Plepys
324 E STREET

SOUTH BOSTON, MASS.
(Kampas E Street ir Broadway) 

Tek "South Boston 1645-M.

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT, 

, “LAISVĘ”

GARBĖ LIETUVIAMS
Xxd SHARKEY-ŽUKAUSKAS 

nuveikė galinčių Maloney, airj, tai 
sč už milioną dolerių nebūtų taip 
ligarsinę, kad lietuviai ne iiauda- 
dūkiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasak*, kaa r 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa 
eifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bei 
pertiem ir visi angliški laikraščiai apie lietuviui ra- 
iš, vis minėdami apie Lithuanian editor. Ne už penkii 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
asam progresyyiški žmonės.

Taijj lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių r ardą paaėl* 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTE, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, aakoi “Giva 
me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!”

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN'S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c,, ne tik Brooklyn e, bet ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokant. Reikalau­
kit savo miesto biznierių, kad staliuotų. Vietiniame žinotina, • rašant 
adresuoti

I NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
167 DIVISION AVENUB . ; | ■ t BROOKLYN, N. Y.
Laisviečiama verta remti savo draugus, vietoje milionierių, tart uolių,

J kuri® spaudžia darbininkuL. , f ,

LIETUVIŲ VALGYKLA
ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU ir AMERIKONIŠKU

STILIUM

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra 
geresnis valgis. Pavalgius Čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais, 
arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę persitikrinsit.—Pabandykit!

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvės” Name) BROOKLYN 

Savininkas PETRAS MARČIUKAS

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražių

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
|vairau> stiliau* gerai page 
mintų valgių galit pasirinkt 

sulig savo skonio.

Daug skirtingų rūšių Šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu-1 
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

S40 Grand Street, 
C

Tel. Stafcg 9685’

YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Leriiaer Street ir Unioa Avenue)
^5 Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6251

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laika savo ofisų ant 
Berry Street, praneša visiems' savo draugams, kad 

jis perkėla savo ofisų po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y.

(FLATBUSH BETCIJOJ)

kuriame jis- tęs praktikavimų medicinos ir priBml- 
nūjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mehdlowitz
2220 Avenue J 
Brooklyn, N. Y.
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imąs/tai koks adresas? 
šeimynos, kur krikštyti? 

HCaV/mi h

Vardas.

Miestas

Programa

jo:

2.
3.

State-g?^^

imirtL mai pasidauginus sauzudyscių skaičiui ir
nustebintas, ka- norint padaryt galas tiems baisiems vaiz- 
n tatai pasirodė dams, Kuriuos tos saužudystės gamindavo, 
ngu dalyku. Ma- susiorganizavo grynai'labdaringa draugi- 

mQ. ja g]0)jai netekusiųjų vilties — - -

r jjs
---- --  ryte.

: Todėl galite važiuoti anksčiau,

palaikytojus parazitus, kokiais 
vardais, jie besivadintų — so­
cialistais, kunigais, m L1L. . 
kiais.” sos prieš tokią “asabą,” sako:

“Bet visgi buvąi kada tikiu-Į “Ąš daug kaitų buvau,” ma­

Guy de Maupassant.

NUSIŽUDYMO ĮSTAIGA

ta

gi

ru
M

rui
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FRACKVILLE, PI 

pasikalbėjimas su kun.
^A^ĘyTA

Rugpjūčio 1 d., po sunkaus 
požeminio darbo, išsikėlus iš; 
PO trijų šimtų. pėdų žemės 
ąiuogsnio, sėdint ir kaitinantis 
sahlėš spinduliais, džiau£iaū- 
sis, kad tą dieną išlikome gy- 

. vi; neįvyko jokių nelaimių, iš­
girdau balsą: '

■i T
Atsigrįžęs pamačiau žmogų 

.atbulu kalnierium ir nejučio-. 
rilis išsitariau:

L; "Mes burtams netikime.” 
r’ ^et visgi možna pasikalbė- , - j •

f' "; “Kode! ne,’’ atsakiau.
Pirmas prabąščiaus klausi-. . . _

M^Sakau, prąbaščiau, kad 
- mes burtams netikime, tai ir 

saVo 'yaikųmetampOme pb mul- 
Ipnyčias. Bet mano sūnus yra 

j pakrikštytas ir be jūsų tarpi- 
'Įinkystės, jei norite, parody­
siu ^Notification of Birth Reg- 

į i jįstirątion.’ ”
. Kum Narbutas klausia:

H “Ar moki angliškai skaity-

Atsakiąu, kad moku, nors 
netaisykliškai. Paėmęs per-

I j skaitė ir sako:
“Tai, Franai, esi bolševi- 

|4kds?”
KV Atsakiau,; vardo, bolševikas 
> -Nesibijau" taip, kaip Narbutas 

kunigo vardo.
; i ' “Tai neini nei velykinės?”

• “Daug mefų, kaip neinu,” 
atsąki|>.

“Tai kodėl netiki, Franai?”

išalkę. Kita klasė, tai -buržu­
azija. . Nors ji/yra tiktai nykš­
tukas prieš mumis, darbo bi- 
tęs, bet ji apsiginklavus nuo 
padų iki dantų. 'Jos Wall 
Stryto rankose vadelės, parla- i 
mentas, kalėjimai, kanuolės, 
mokyklos ir bažnyčios; arba, 
kitais žodžiais, darbininkai 
viską pagamina ir nieko netu- 1 
ri. Kita klasė, nieko nevei- : 
įdanti, viskuo naudojasi.”

“Tai pagal tavo išvadą, mes, 
kunigai, nieko nedirbame?”

“Taip, daugelis yra tokių, 
kurie dirba ir fizišką darbą, 
pet kaip jų, taip ir kunigų 
(darbas visuomenei ne tik ne­
naudingas, bet dar- blėdingas. 
Proletariatas, kurini priešakyje 
Stovi klasiniai susipratę dar­
bininkai, neskirstant tautų, na­
rių, nei tikėjimo, eina prie'to, 
kad atimt'valstybės galią’, par7 
iamentą, kalėjimus, kanuolės, 
spaudą, mokyklas ir tt. iš ma­
žumos veltėdžių ir atiduot di­
džiumai, prekių, tvėrėjams, 
darbininkams.”

“Ar negirdėjai, kas dėjos ir 
dedas dabar Rusijoj, kuri pa-l 
naikino klases? Dabar nese­
nai sušaudė vfieną kunigą” 
(sakė ir vardą, tik pamiršau).

“Bet mes norėtume pas ku­
nigą Narbutą paklausti, kieki 
Lietuvos fašistų valdžia sušau­
dė nekaltų mūsų brolių, smur­
to keliu pasigrobus valstybės 
vadeles? Kaip daktaras, atė­
jęs pas ligonį, be jokių mikčio­
jimų, jei yra reikalas, nu- 
pjausto pįktšašius, taip Rusi­
jos proletariatas, matydamas, 
kad spėkoj galybė, panaudojo 
spėką nuversdamas Romanovų 
dinastiją ir tol nepadės gink-

r* ' Md yra dvi nesu- lo, kol išnaikins klases ir jų
į taikomos klasės, kai,p ugnis su' 

: ■ vandeniu. Viena klasė, tai
- proletariatas, ;kuris savo pūslė- 
tomis rankomis sutveria visas 
reikmenis, o patys nuplyšę ir

tis,; tavo tėveliai tikinti ?”
“Mažas ; būdamas tikėjau, 

skaičiau šventraščius ir pakol 
man nepakliuvo darbininkiški 
laikraščiai ir knygos, net mi­
šioms tarnavau Darsūniškęj 
Juozapavičiui”

'Zakristijonas įsikišo: > “Aš 
pažįstų.”

“Jei pažįstat Juozupavičių, 
tai žinote, kas šilingo tėvas?” 
atsiliepiau.

Baigdamas, prabaščius .už­
klausė:

“Ką jūs darysite susirgę, r 
kur pašidėsitė pd mirties 2” <

“Mes turime laisvasJkapines, 
dar puikesnes už jūsų. Kas 
link manęs, vai sudegins kre­
mai ori*j p j.”

Išeidamas sako: “Pranai; 
aš daug žinau netikėlių, kurie 
prieš mirsiant pasišaukė kuni­
gą. Nors aš tau ne linkių mir­
ties, vis tiek nepamiršk prieš 
niirtį pasišauki mane.” 

f“Kibą aš iš proto išeičiau,” 
atsakiau.'

Suspaudė ranką ir išėjo.
Reikia neužmiršt, kad pir- 

rma'buVęš prabaščius Bakūnas 
buvo labši apsukrus. Buvo 
metinių duoklių uždėjęs net 
po $150 neva ant naujos baz- 

Jnyčios. Išeidamas parapijai 
1 paliko skolos $1,600. Narbu­

tui atsikrausčiųs, para pi j on ai 
sujudo, išgirdę tokią didėlę 

d skolą, sako, reikia skųsti. Pra- 
1 basčius Narbutas pataria viską 
atidėt apt dievo valios.

Dabai* kun. Narbutas išsi­
leido' per stabas. Ir net ant 
gaivių užkabinėja ramiai sė- 

Jdinčius su savo velykine au- 
sirie. Pavyzdžiui, ant R. R. 
Avė. užpuolė ramiai sėdintį, 
jau pagyvenusį, kurpių ir ;da- 

i vai kapaantinėt, ar eini^vely- 
• kinės, kodėl neini ir tt. Rim- 

ar kito- tas senelfsj neturėdamas drą­
sos prieš tokią “asabą,” sako:

nydamas sau, matysi tu-mane 
prie Velykinės, kaip savo au­
sis.
, 1 Negražu, negražu, kunige 
Narbutai, užkabinėt ramiai sė­
dinčius žmones.

Fr. Žavi s.

NEWYORKIECIAI IR NEW- 
JERSIEČIAI NESNAUSKITE!

Aido choras irgi žada važiuoti ’ 
anksti.

Elizabethiečiai' troku išva­
žiuos 10 vai. ryte nuo 69 So. 
Park St.

Kelrodis: Atvažiavę į Eliz­
abeth, N. J., eikit į pietus iki 
Caldwell PL, .prieš Regent te­
atrą. Imkite Rahway busą lr 
važiuokite iki Linden Hills 
ręaj estate apgarsinimų. Iš-Į 
lipus "reikia eiti po dešinei 
siauru keliu tiesiai į parką. 
Pagal kelią rasime apgarsini-! 
imis.

Automobiliais atvažiavus' 
ant Broad ‘ St. prie Court I 
House, reikia suktis po deši­
nei į Rahway Ave. ir važiuo­
ti augštyn iki Linden Hills ap­
garsinimų ir suktis siauru ke- 

' liu iki parkui.
■y Taigi, visi ALDLD, II Ap-
• skričio nariai, prie darbo! Pa-1
• tya būkite , piknike ir f kitus 
i tempkite. >
•. Beje, dfg. L.‘ ‘Prūseika pasai

kos, jeigu mes norime, kad jie 
būtų tvarkūs.

. To Susirinkimo Pirm,
NUO RED.—Dalį korespon- 

denc. apleidžiame, nes siauras 
asmeniškumas ir tokie apra-

šymai dalykų’ri 
dan 'pablogina, 
gįau savitarpinio pikttąjMk. T#, 
kiną * dalykus reikia i® ant 
vietos susirinkimuose,rp ne 
per spaudą; -''' ;

ALDLD. II Apskričio valdy­
ba ir kuopų išrinkti darbuoto­
jai rengiasi prie metinio mūšų 
pikniko, kuris įvyks 21 d. rug­
pjūčio, Lindeno apielinkėje, 
ąnt WelliCk’s farmos.
1 Rengiasi ir Brooklyn© Aido 
(.•horas, kad tame piknike pa­
dainuoti. -Tampo stygas Ba- 
ponnės ir Cliffsidės vaikų or­
kestrą,, kad ten gerai paskam­
binus. Draugas Krūtis supirp 
kine ja užkandžius. 'Draugas 
Matulis rengia visokius ■ žaisl­
ius ir galvoja, kokias dovanašjkys prakalbą. V. Paukštys.
skirti atsižymėjusiems. žo’- 
džiu, darbas eina gerai.

,Bęt Jęą ,dąro įųępų nariai t 
Ar jie darbubjasi, kad kųo- 
daugiausiai Sutraukus publi­
koj į Šį pikniką ? ‘ Juk reikia 
atsiminti, kad šitas piknikas 
bus mūšų spaudos naudai, to­
dėl ir mes visi privalome pasi­
darbuoti, kad jis būtų pasek­
mingas? Reikia atsiminti, kad 
mūsų parengimai būna tik tuo­
met pasekmingi,, jeigu darbuo­

WILLAMETTE, ORE. I
Liepos 31 d( įvyko ALDLD.' 

223 kuopos susirinkimas* pas 
kuopos iždininką drg. J. Mat- 
liękį; Susirinkime buvo ren­
kami darbininkai į. pikniką, | 
kuris įvyks 21 d. rugpjūčio,! 
Sęheąrns darže, Willamette, 
sykiu su Portlando ALDLD. 
4 kuopa.

Nutarta iš kuopos iždo pą-
jasi yj^j nariai. Bet jeigu vis- skirti S5 Lietuvos pelitiniams 
ką palieka tik komitetams, Į kaliniams. Reikia pasakyti ir 
tuomet nieko gero neišeiną, tą, kad šiame, gįisirinkime 
Connecticut valstijoj -lietuvių(draugės Ulckienė ir \Matličkie- 
randasj_ mažiau, negu milsų a-nė svarstė labai rimtai daly- 
pielinkėje, vienok jie spaudos kus ir net kai kuriuo^ vyrus 
piknikus surengia didesnius, “bytino.” Jos dalykus per- 
negu pas mus, nėš visų miestų mato geriau,' negu kai kurie 
kuopos darbuojasi. Todėl ir vyrai.
nies neprivalome atsilikti, tū- 
rime pasirodyti:

Piknikai Vieta graži 
prasidęs anksti, .11 va

> Aš jo paklausiau:
“Kaip gi jūs tatai atsiekėte?”
Jisai atsąKė:

. ‘‘Per penkerius metus, po 1889 metais 
buvusios visapąsaulinės fhirodos, saužudys- 
ęiiį, skaičius tiek išaugo, jog būtinai reikė­
jo griebtis kokių nčl’fe priemonių. Žmonės 
ėmė' žudytis I gatyęse, apvaikščiojįmuose, 
restoranuose, [teatruose, vagonuos^, respu­
blikos prėžidento pokiliupše, visiiri Tai bu-

Negalima nepastebėti ir tą, 
kad vienas nąrys per visą lai­
ką neprisilaikė tvarkos, yis! 
pertraukinęjo kitų kalbas ir 

<Miao^Į4vu,jtt. Taip negerai, sūsirinki- 
kad turėtumėte daūgiitu laiko.’muose reikia prisilaikyti tvar-

Apsakymėlis
• , (Tąsa) į

z x> Aš labai nusistebėjau, perskaitęs 'ant 
. namo priešakio auksinėmis raidėmis para-
f “Labdaringa Liuosnorės Mirties Drąu-į^f* koktus vaizdas tiems, kurie, 
j rija” ' ' lBtai as> uiegsta gerai pagyventi, bet ir.blb-
T „ Kaip keistos yra klejonės, nešančias S3® pavyzdis^vaikams. Jleikalinga buvo 
' dvasia i nesantį, į negalimą pasaulį! Nie- sucentrahzuoti sauzudystes. ,

^^’Kas gi buvo tokio saužudysčių pa­
daugėjimo priežastimi ?”
f “To aš nežjnau. Galų gale aš
kad pasaulis .sens tai i Visi pradeda supras­
ti ii' kiekvienas įsitikrina, jog su juo bjo-

. _______ gi popieriai. Su likimu dabar dalykas yra
■ tarnai, sėdinti ties vietomis, kur kabina- taip,.kaip su valdžia; kiekvienas žino, kas 
i ma drabužiai. Išrodė visai panašu į ko- 
r kio nors kliubo priemenę.
V Aš įėjau pažiūrėti. Vienas tarnų at- 
| sistojo ir paklausė:
V jas norite?”

“Aš norėčiau žinoti, kas čia per įstai- 
’ ĮV “Daugiaunieko?”

Lį . “Ne, nieko.” * '
“Tai malonėšite eiti su manim pas se- 

kretorių.”.
;i; , Aš lyg ir baimijausi eiti ir dar kartą 

paklausiau: v
i. “Ar aš nesutrukdysiu jį?”

m “Nei biskio; jis tam ir yra čionai, kad 
aiškinti dalykus įdomaujantiems.” 

O “Tai eikime.” 
t'"' .Jisįąi pęrvedė mane koridoriais, ‘ kur 

sėdėjo ir kalbėjosi keletas senelių; paskui 
ived? mane į gražų, biskį apsiniauku- šalies asmens su didžiausiais protais ir aiš- 

nU0 ra*<andll_.kabinetą. Storas .kiaušiai dalykus suprantančiomis galvo-

Ir širdingai juokdamasis, jisai pridė- 

“Užtikrinu jus, jog čion labai gerai.” 
“Čia gerai?” 
“Tįaip, .čia.”
“Aš biskuti stebiuosi.” ,

, “Susimildamąs, tamsta, jia .gerai, kar 
dangi kliubo nariai čion nežino tos baimės 
mirties, kuri 'labiausiai gadina visas žemiš- 
kas linksmybes.”- ’’ ;; v ’

“Bet jeięu jie neužmuša save, tai kam 
gi jie skaitosi šio kliubo naciais?” .

“Galima * būti kliubo nariu be jokio 
privalumo save užmušti.” • ' 1

' “’Bet tuomet aš nieko čia nsuprantu.”
■ “Aš jums tatai išaiškinsiu. Begali­
niai pasidauginus saužų^ysčių skaičiiu ir’

i kas jus |enai nestebina, niekas neišrodo ne- 
‘ galimu, fantazija pąsiliiįiosuoja iš višolops 
> kontrolės & nebeatskiria juokingo daikto 
f nuo liūdno. ,

Aš priėjau arčiau prie to namo, kurio 
• priemenėje matėsi trumpomis kelinėmis

;.^s įvedė mane į
■$į nuo juodų ra! . _ . _.m
jaunūs žmogus, su žymių pilvuku, sėdėjo L 

y. ragę lai|ką; jo burnoje buvo cigaras;
sulyg kvapo, galima buvo spręsti, jog tai

' geras ėigaras.’
L Jisai atsistojo. Mes linktelėjome viens 

kitam ir/tarnui prasišalinus, jis paklausė:
“Kuomi galiu patarnatfti?”
“Atleiskite mano žingeidavimą,” . aš 

;■ atsakiau. “Aš niekuomet nebuvau šios ts- 
taigos matęs. Ant namo priešakio esan­
tieji žodžiai labai mane nustebino ir aš no­
rėčiau žinoti, ką čionai daro.”

fcrV Jisai nusišypsojo pirm atsakysiant, 
paskui, pasitenkinimo pilna išvaizda, jis 
pratarė:

“Čia, jūsų malone, gerai ir tykiai — 
išdrįstu pasakyt smagiai — užmušinėja 

fetuos, kuriems geistina numirti.” 
’ Aš nesijaučiau labai nustel..-.„_, 

dangi tame mofnente man/ t&tai pas:
gale paprasto ir teisingu įalyku. 

ne daugiausia stebino tas, jog ant šios i 
SU žemės, pilnos visokeriopų žemų, prak- 
tikingij,\humaningų, egoistingų idėjų, slo-

pasise-

tai yra, išvedžioja, jog jį visom pusėm ąp- 
gavo, k tuomet patsai išeina. Kati aiškiai 
^itikrfhi, jog likimas meluoja, aplenkinė­
ja, apvaginėja, apgaudinėja žmogų, lygi­
nai, kaip kokis nors atstovas savo rinki­
kus, tai pradedi pykti; o kadangi likimą 
negalima mainyti kas trys mėnesiai, kaip 
kokį nors atstovą, tai ir ęini patsai iš tų 
vietų, pasidariusių visu, kuo nemalonio­
mis.” I 
J “Teisybė!”

v “O, asmenini aš nesiskundžiu.
“Ar nemalonėtumėte paaiškinti man, 

kajp veikia jūsų įstaiga?”
“Su smagumu jums tatai paaiškinsiu. 

.Jūs, beje, kada tik norite, galite tapt"jos 
nariu. Tai yra kliubas.” '

“Kliubas!...”
'“Taip, kliubas, kurį įkūrė žymiausieji

į Ir suteikė 
galimybę nurtrirti jeigu ne taip ūmai, 

tai bent ramiai ir be hanKinunosi.”
“Kas gi drįso leisti panašiu įstaiga

¥sr% J-parkus.

Didelis 

suKo ncertine

ROJAUS
Grožybės La«

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikS. tmw-1 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. jĮtpauĮ 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kąjįIki 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų vąidf.* 
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA VISI,-

KAIP MOTERYS, TAIP 'IR VYRAj
Tik pamislykit, kad - Rojaus Veido Grožybės Laša, 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir inalonų, atsieis Jums 
tik vienas'doleris'($1X)O) už bonkutę, kurios užteks jumi 
ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris phšv; 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skirtum# 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas par« 
siduoda' po $1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido 
Grožybės Lašais, parduosim tik už $2.00. Siųsdami pi­
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00 regist­
ruotame laiške. į .,l ' .

Reikalaujami Agentui; Geros Išlygos. Atsišaukite:
Siųsdami pinigus bu savo adresu užrašykite: '. !

J. J.STROSSELL
Distributor, Dept, D : i \

122 South 1st Street Brooklyn,^ 
_ _______________ _ORDER BLANK ——  1— 

Ab, žemiau pasirašys, siunfciu'Jums .    užipgtM

malonėsit man prisiųst -------—-R. V. G. L. įrr
____________ muilą su visais nurodymais, kaip vartoti.

Rengia 
' EM I

Philadelphia

' Lyros Choras

įvyks Nedėlioję, 14d.Rugpjuėio-Auwt^t|§
VIETA: LAUREL SPRINGS, N. J

CHORAS “LYRA,” Philadelpha, Pa. \ ; į
PROGRAMĄ IŠPILDYS: J

,4. Friankfordo Lietuvių Choras 
5. Gera orkestrą be sustojimo grieš lieturiib“ 

amerikoniškas. šokius

Lyros Misrus Choras
Merginų Choras
Vyry Grupė (choras)

Kurie,mylite pasimaudyti, pasiimkite-bathing siūtus, nes puiki vieta del maudymosi
Piknikas prasidės 10 vai. ryte. Programa prasidės 6 vąl. yakw^-

BUS ĮVAIRIŲ ^AISU^IR^LAIMeJIW. • r ’ ? ; < V

Pųįki šokiams svetainė po stogu/todėl lyjant nebus bėdos, nęs pastogės užteks visiems
‘ ■ širdingai visus kviečiame atsilankyt; seni, jauni, dideli, maži būkitvisiįš Phil adei phi jos ir iš visos apieliakėS-

'šSK *^'7 s 'Vi " ■.. ly^os
KELįBOpiS: Iš Philadelpliijos, persikėlus Market St. Fajry, po dešinei imkite i Clenąenton gatvjp^rį ir va^ųjo
Roadi išlipus, eikite po dešinęi apie 7 niinutas; perėję Uitą ir v8P sukitės po d^Sinci, t^i'ir .rasite.' Peroikęlus tą pačiai.! 
rei-galinta'imt rieHin Bušą, eina Kas 2P miniutų, veža apie 30 mjnutų keliu JTOie Morse P^Įė tkTtaurel Road Už J.5 cenrij: 
dešinei tuo keliu, kur, rašo Laurel Ave., apie JO minu tų. Taipgi eina Berlin Bus nuo N. fc."ebri Market ir Broad gts., įš JPM 

valandos už 30 cBhtų ir 'daVeįa visai arti vietos. PėrvaŽiavub taftos, ant' sekančio sustojimo rėikia išlipti K yięiSąfl *
$lto, ‘ Ąūtęmobilįais pervažiavus per Delaware tūtą, važiuokit WhitpITorse .Pike iki Avis, ir, sukit p» riešingi i^au^l 
- Pferyąžiavę, pasujdtp po Įę^iriei, tįen, rasitepiknikp |a^itį

1* 
£i
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■ SCRANTONO ĮVYKIAI LR 
KITI PRANEŠIMA]

Daugeliui draugų yra žino­
ma, Įtad Rusų Darbininkų Są- 
višelpinė Draugija rengė pik­
niką ant 31 d. liępos Runo 
farmoje, kuris toj dienoj neį­
vyko delei blogo oro. Todėl 
rusjjį savo pikniką perkėlą 
ant 14 d. rugpjūčio, toj pačioj 
vietoj, ir užprašo visus lietu­
vius dalyvauti jų piknike, nes 
tą dįeną nelys.

‘’Laisvės” skaitytojai, kurie 
gyvena Scrantone, nori surast 
“Vargo Vaiką” ir "šlubį” ir 
paprašyt jų, kad ką nors dau­
giau parašytų satyroje, nes 
pastarieji jų raštai sujudino 
xisą jaunimą, visi linksmai* 
skaito “Laisvę” ii’ džiaugiasi, 
lik kelios senmergės nuliūdę.

i Vadinasi, ponas Harris dar 
pusę metų ar daugiau laik-ys 
sveikatos department© saisčius 
ir žulikus, kurie yra parsidąvę 
maisto kompanijoms ir pade-, 
da joms nuodyti New Yorko 
gyventojus. O jeigu, daleiski- 
me, New Yorke būtų darbinin­
kų valdžia, tai visi iš sveika­
tos departmento vagys butų nę 
tik išvyti, laukan, bet suareš-- 
tuotj ir pąkę^iitj už geležiniu 
grotų. Jie yra bjauriausi su­
tvėrimai. Už jų galvos be lai­
ko j kapus nuvažiuoja šimtai 
žmonių Jc'ožnį rpieją dieną. 
Bet NeW Yo^ko buržuazinė 
vąldžia nepaiso to, nes ji visa 
susideda iš ne kiek ne geres­
nių elementų, kaip JT sveika­
tos depąrtmentąs. Juk pats 
sveikatos dępairtmentas yra' 
valdžios dalis. Jame diriba 
draugai pono Walkeiio įr kitų 
valdžios tūzų.

NEW YORK.O ŽIBIOSVakarinės dalies Scrantono 
į lietuviai turi nuo senai savo 
[ jjolijtišką, su pašelpos skyrium, 
| Xliu]>ą, kuiis per keliolika 
| įmetą buvo biznierių rankose. 
I Ju tvarka draugams baisiai į- 
I kirejo ir kaip tik prisirašė į 
į kliubą keletas progresyvių 
f draugų, tuoj ir pirmininką iš- 
I siiįnko progresyvį, kuris pu­
tt lėtinai sutvarkė kliubo reika- 
I Iub. Bet geistina, kad visi, ku- 
l ne tik trokšta kliubui gero- 
I vfcs ir nepriešingi progresui, 
I prisidėtų prie jo, nes dabar 
I nupigintas įsirašymas ant pu­
tt sės kainos iki spalių mėnesio. 
I r<n>uiauuuKLie pruga, iivs iuc-. y ’
Į nosinė mokestis tik 50c, o pa-1 Kaip Bagdonas Likosi Sumuš- 
t šelpos ligoje.. mokama doleris" 
[ ant dienos, šiuo tarpiu klitfbas 
I rengia pikniką su “klembęku” 

13 d. rugpjūčio, Waldorf gi-
I raitė j.

i, I , , t į
ąj Pereitą nędąldięnį įvyko Po-

I litikos Kliubo i • susirinkimas. 
I Narių 1 dalyvavo vidutiniai. 
Pikniko Komisija savo raporte 
pažymėjo, kad piknikas ne­
buvo sekmipgaš, tačiąus pelno 
vis biskelis būs. * Komisija jš- 
pildymui aplikacijų į Augs- 
čiausios Prieglaudos organiza­
ciją pranešė, kad darbas bai­
giasi ir su sekamu mėnesiu t 
bus viskas atlikta. Mirė kliu-’ 

Ibo narys, Franas Vaitkus. I 
CCd naiLIUd LAI JSjJČtlLU LLldlCBLU. | - ’

Pasinaudokite proga, nes me- . */ * * • •

SKAITYKITE ARGENTINOS 
LIETUVIŲ DARBININKŲ 

LAIKRAŠTI

“RYTOJŲ”
AR JOS ŽINOTE, kad Argentino­

je kuriasi “Trečia Lietuva”, j 
kurią bėga Lietuvos Žmonės 
tūkstančiais ?

AR JOS ŽINOTE, kad Argentinos 
lietuviai, darbininkai, idant pa­
lengvinti savo padėtį ir supa­
žindinti plataus pasaulio lietu- i 

- vius su vietiniu gyvenimu, dar­
bininkišku judėjimu, uždarbiais, 
etc., leidžia, savo laikrašti 
“RYTOJŲ,”

AR JŪS ŽINOTE, kad “Rytojus” 
yra pilnas žingeidžių raštų — 
žinių ir straipsnių—apie Argen­
tinos lietuvių gyvenimą,

JEI TO NEŽINOTE, tai greit už­
sirašykite savaitraštį “RYTO­
JŲ”. Tuomet sužinosite viską. 
"RYTOJUS” plačiai rašo apie 
darbus, darbininkų judėjimą, 
lietuvių būklę, jų organizacijas 

, ir t. t. “Rytojuj” rasite žinių 
iš visų pasaulio.
Kiekvienas Jungtinių Valstijų 
lietuvis darbininkas turi įsigyti 

ši laikraštį if sužinoti, kas darosi 
“Trečiojoj Lietuvoj”. ’
Kaina v metams $3.00; pusei me­

tų $1.50.
Prenumeratas siųskite sekan- 
adresu:

“Rytojus”
Puentccito 2333, dep. 2, 

BUENOS AIRES, 
Republic Argentina

A. L CEASAR, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Specialistas
Akių, Nosies ir Gerkles Ligų 

NaujoviŠkiausi Gydymo 
ir Diagnozo B ū d a L

109 East 8 7th Street 
(Tarp Park ir Lexington Avenues) 

New York, N. Y. 
VALANDOS: 10 iki 12 A. M.

6 iki 8 P. M. 
' ir sulyg susitarimo.

> Tel. Jun[per 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

? Kas su Angell Bieliausku biznį 
- darysit, tai niekados riesi grau­

dinsi L Aš parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per manė gali 
pašilai dot tik už 1150.00—pil­
nos šermenys.

Tel. Lackawanna 2180

one MEYER, MJ).
245 West 43rd Street 

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nerišliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

čiu

Keliaujančių Lietuvių Atydai

Daugelis lietuvių biznierių, 
kurie “betino” už Šarkį, labai 
graudinasi, sako: būtume ver­
čiau sudėję tuos pinigus į tam 
tikrą fondą ir pasiuntė atsto­
vą pas lenkus, kad atpirktų 
Vilnių, nes Vilnių atkariaut 
jau nebus galima vįs tiek, tai? 
verčiau atpirkt. O gal jų įy| 
teisybė? .Ji

Tamošiaus Draugas.

VIETOS ŽINIOS

tas ir Mušeikos Sugauti?
Bagdonas mirė nuo diegelio 

sumušimo. Pakavotas su vi­
somis bažnytinėmis ceremoni­
jomis. Senis šeštokas turėjo 
laimę net į kapines nulydėti. 
Tai retenybė prabaščiui ir pel­
no biskutis liks.

Mušeikos žmogžudžiai būtų 
gal ir paspnikę, bet sale Bag­
dono štorelio laiko štorelį is­
panas, kuris, išgirdęs trįukš- 

ėjo pažiūrėti, k Ame. daly­
kai Pąmatė Uajsią sceną: 
vienas iš užpuolikų kirto bon- 
ka ir atėjusiam ispanui į gal­
vą ; į tas į pabirto, I hiat^danhas, 
kadį .grgsla ijiĮrtisĮ, ir ,nudavė, 
kadi IjCkbsB prirhuštiais. 1 Gulėda­
mas ant grindų, tėmijo jų dar-

j, -JjaotęUT 5|ąl}ąiK£i isajzpi pjjaurų-

46,845 VAIKAI NETELPA 
MOKSLAINĖSE

New Yorkas yra didžiausias 
ir turtingiausias, miestas pa-, 
šaulyje, o tuo tarpu neturi už­
tektinai viešų mokslainjų, kad 
sutalpinti visus vaikus. Moks- 
lainių superintendentas p. O'­
Shea paskelbė savo raportą; 
kuris rodo, kad šiemet iš viso 
Didžiajam Nevy Yorke užsi­
registravo 984/450 mokinių, 
bet 46,845 iš ju negali lankyti 
mokyklą reguliarėmis valan­
domis, nes neužtenka vietos. 
Tie kūdikiai bus bandoma mo­
kinti pavakariais, arba anksti 
rytais.

Pastebėtina tas, kad šiemet 
17,000 daugiau vaikų, netelpa 
j mokslaines, negu pernai. Va­
dinasi, vietoj progresuoti, New 
Yorkas maršuoja atgal.

iijaMaigus 
dąrbą^ įmušėi^oš< šedo | į teksi- 
kebą' ir leidosi' savais keliais. 
Apsvąi^intasis ispanas,, paki- 
lęš ir»^isędęs į savo ihašiną, 
leidosi juos vytis. Užtiko po- 
licistą su motorsaikeliu ir pra- 

j nešę, kame dąlykajs. Mušei- 
keys likosi sulaikyti ties1 4 2nd 
St. ir 'uždaryti į belangę.

Report.

PONAS SMITHAS NEGALI 
IŠSISUKTI NUO ATSA­

KOMYBES

New Yorko darbininkai 
griežčiausiai reikalauja,’ kad 
Sacco ir Vanzetti būtu paliuo- 
suoti. Pereitą antradienį ko­
kie 400;0(y(l išėjo į streiką, kad 
išgelbėti du nekaltu darbinin- 
ku iš hiirties nasrų? j.

“Bet ką veikia New Ybrko 
valstijos gubęrnatorius Smith- 
as?” klausia draugas Weinsto- 
nas, Darbininkų (Komunistų) 
Partijos Antrojo Distrikto or­
ganizatorius. Smithas, žino­
ma, tyli. “Bet tylėjimas šia­
me atsitikime reiškia pritari- 
mą Sacco ir Vanzetti nužudy­
mui,” sako Weinstonas. “Ko­
munistai skaito Smithą šalinin­
ku tų, kurie nori nugalabinti 
Sacco ir Vanzetti. New Yor­
ko darbininkai privalo tatai 
atminti/’ .

DAR d 
SUK^

METŲ LAIKAS 
I WUKUS SVEI- 
$?$^MENTE

Pęrskąitęs P^no Kejby ra- 
Port3 .®^yj^es-ir vagys­
tės Yohko maisto ir pie­
no prapionėję, sveikąitps de- 
pąrtrąigįb galvą poąąs Harris 
parėdė, Jcąd jig vįį£ jdepart- 
mentą perdrgamzudsias if iš- 
klynysiąs. Bet, esą, tik ne da­
bar. Jis Sfcvo darbą pradėsiąs 
tik su pradžia 1928 '*

80—KAMBARIŲ—80 .

Užlaiko lietuvis viduryje miesto

420 BOULEVARD 
Cleveland, Ohio

PER
VELU

ir

Visokiu saldumy-

’W

iki 3 vai.
Street, 
St.)

Tel. Coney Island 4342

Oriole Restaurant

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysįte ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

Maspeth, N. Y.

Phone Jefferson 10396

A. L MEYER

DAKTARĖ

V. V. KOŠKINA
Buvusi Perdėtinė Petrogrado 

Akušerijos Generologinio 
Instituto

VALANDOS: nuo 10
367 Soouth 3rd

(Corner Hooper St.) 
Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 2803

i Nelaukite ikii skausmai
i ’diegliai pavirs neišfeydomd-i ij 
, mip ligomis. Vengkite ęase-, i 
į kmių. U Gerkit^ f(jlaug,
, dens ir' bAndykitp* <! * j f i. H L

Pasauly įgarsėjęs diuretiškas ak- 
stintojas. .Tautinė Gyduolė Olan­
dijos nuo 169(1 Trejopo didumo, 
visose aptiekose.

J ieškokite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutės ir neimkitc kitokių

Didutis, Linksmas Išvažiavimas Newark, N. J.
Rengia Liet, Darbininkių Susivienijimo Am. 10 Kuopa

Nedėlioję, 14 Rugpjūčio-Aug., 1927
MIKE FENSKE FARMOJ

Sycamore Ave., netoli Northfield Ave., Livingston, N. J.
Seni, jauni, dideli, maži—čielos šeimynos kviečiami daly­
vauti šiame piknike. Vieta labai graži gamtos atžvilgiu: 
prie vandenio, graži medžiais apaugusi pieva. Turėsime 
skanių valgių ir gėrimų, čia visi linksmai laiką praleisim.

KELRODIS: Iš visur važiuojant imkite nuo Broad St. Washington 
Parko busn su užrašu Newark-M orris town; važiuokite Orange ir Main 
gatvėmis ppr East Orange, Orange ir West Orange; nuo West Or­
ange važiuokite Northfield Ave. iki Syracuse Ave. čia išlipkite ir 
eikite po dešinei per tiltą j Fęnskio farmą. Automobiliais galima va­
žiuoti ir ppr So. Orange ir per ^Wilburn, tik reikia pasiekt Northfield 
Ąvę. TĮąt geriausia,: lai mirp.(h|® busų hune.

DVi DVIEJŲ ŠEIMYNŲ STUBOS
Dar neužbaigtos, City Point, Marine Road, ijetoli M St. 
Ant pirmų lubų, -5 kambariai, resepšen hall, sun parlor, 
aut antrų lutyų 6 kabibarjai ir sun parlor. Bus šilto van­
dens šiluma,/atskirai koŽnai šeimynai, užpakaliniai piazai, 
vietos del gaYądžrų. l£įeipkitės pas savininka

A. J. KUPSTIS

DVI GROSERNĖS
. Viena už $200, daro gerą biz- 
nį, yra 3 kambariai užpakalyje- 
krautuvės. Randa $20 į mėne/sį; 
kita krautuve už $700, su ilgu 
lysu, daro biznio apie $250 į 'sa­
vaitę. Nepraleiskite šios progos, 
kreiplcitčs pas

A. KUPSTIS

Anglis jau atpigo, kuriems ga­
lima, patartam dabar pirkti.

Kreipėtės pas

A. J. Kupstis
332 Broadway South Boston, Mass.

Ofiso Telefonas: S. Boston 1662—1373—0441 ■ 
Gyvepimo Telefonas: S- Boston 1091

GEORGE L DAUGĖLA
Užlaikau kvepiančių cigarų, 
cigaretų. ‘ .,rr ,
nų, šiltų saldžių kornų ir 

visokių gražių paminklų 
(Souvenirs).

Kviečiame maudytojus užeiti pas 
mumis, ir grupes, kurios atsineša 

savo valgius.
Lietuviai remkite savo tautos 

žmogų.
16th St. Arti Boardwalk, 

Coney Island.

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes j Liėluvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalyku.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są­
žiningas, saugus ir greitas. ‘ Ypač mer^ 
ginoms, kaip ir visiems Jkitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojirpui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St-, Hartford, Conn

LIETUVIŲ BARBERNE

Lietuvis Aptiekorius
Kalba Lietuviškai ir rusi i ta i

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ąve^ 

BROOKLYN, N. Y.

JGĄSTRETONE 
vaistasI (liekarsta) nuo vidurių 
nemallmo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYK- 
LA IR BEAUTY PARLOR
Specialistas ant Permanent 

Wave, Nestles Circuline.
Darbas pilnai gvarantuojamas 

Taip pat Scalp Treatment, Violet 
Ray Treatment ir Marcel Wave. 
Plaukus kerpam sulyg naujausių 

madų.
ANTHONY MOLLYN 

463 Lorimer Street 
BROOKLYN, N. Y.

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

Geriausia Hsiapecializavę
Plaukų Kirpime Vyrams, 

Moterims ir Vaikams
Greitas Ir priinmui patarnavimas
FRANK’S BARBER SHOP

P. VALAITIS, Savininką gi, 
416 Lorimer Street

Prieš “Laisvės” spaustuvės iuris. 
Brooklyn, N. Y.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

Užlaikau Cigarų, Cigaretų 
ir Minkštų Gėrimų

KRAUTUVĘ

787 Harrison Ave.
Harrison, N. J.

Tel. Coney Island 077ft

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lašai. Sezoniniai kambariai 

už upecialę prekę.

Vyrų Sezonines Šėpukės 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Coney Island

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyti; 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMĄ

3139 FULTpN STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

KAZIMIERAS KUMAUSKIS
Savininkas

įvarus, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai 
už. žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

Tai geriausia vieta praleidimui vasaros vakacijų.

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

PHILADELPHIA, PA. i1023 MT. VERNON ST.

GRABORIUS ft
ir t

BALZAMUOTOJAS |

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSISKAl-TURKISKA PIRTIS, Ine.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su šviežiu
ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ii garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge­
riausiu garantuotu patarnavimu.

Pirtis Atdara Dieną ir Naktį
MOTERŲ DIENOS yra Panedeliais ir Utaminkais. 
Panedėliais nūo^l2 valandos dieną per visą naktj; 
Utarninkais nuo 12 vaL dieną iki 12 vai. nakties.

Telefonas Pulaski 1090 Manadžeris M. TEITELBAUM

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
(Ties Broadway ir tFlushing Avenue) Brooklyn, N. Y<

-------u. ■

TeL Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS
Už MALIORIUS

Nufotografuoja
I ^numaliavvja
r • visokius paveiks-

lūs įva iriomis 
spalvomis. At- 
naujina senus ir 

t krajavus ir su- : 
daro su ameriko- 
niškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai. 
Kreipkitės Šiuo adresu:

JONAS STOKES
73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVES
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės i mus. Duoną siunčiame 

ir j kitus miestu.

W. MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI j 

Savininkai
209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y,

Tel. Greenpoint 2376

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertąker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn. N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

$1,000 TIK UŽ 60 CENTU
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit zreikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bde vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra ųuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali­
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krutinę, reumatizmo, plauku slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu, kenti nervų .suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, . nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85č, o įgausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogus ramuma.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
Žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS



L A ISVS

PAJIESKOJIMAI !

IŠRANDAVOJIMAI
SUSIRINKIMAI

Pardavimai

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS

182-192

Telephone Stagg 4773

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

Grand Street,

Gal jokioj kitoj darbo ša-

65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand SI.) 

MASPETH, L. T.

NAUJIENA BROOKLYNIE
i ''' . ČIAMS

SKALBYKLŲ DARBININKĖS 
TIKROS VERGĖS

šiame išvažiavime.
Vienas iš Rengėju

išpildys didžiulis Aido choras, 
■nn a/ndnArvct0 crnLniiQ ir pupt-

gingo mokytojo VK Žuko.

RESTAURANTAS
Šiuomi pranešame savo kostumie-

i

Puslapis šeštas

JVIETOS ŽINIOS
t- . u* • ■ i

• - - ■ . ■ ■■ •

WILKES-BARR1S, PA.
ovsmu.u^i ALDLD/48 kuopos susirinkimas i- 

riams, jog šios valgyklos-dabar yra, yyks nedalioj, 10 A rugpjūčio, Z vai. 
pa\iioa ceavivK'fkIraf. Vi-clraa nn/iawtaln Tiri TiifttTl. B. PotėllUBO SVCtllinCJ, PO 
negu buvo pirma. _ ____
skaniai pagaminti ir prielankus pa­
tarnavimas. IU4 / ’ L __ ‘ '24- 
vienam. ’ z .

J. Rūkštelis, Savininkas, 
150 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

191-6

naujas saviriinlias* ' Viskad pagerinta, pb pfetų, B. Potėliūno svetainėj, po 
Valgiai šviežus, num. 53 Bank ir Stanton gatvių. Vb 

„J Si nariai malonėidte pribūt j laiką, 
įvairios prieinamos ’ kiek- nes turėsim dau# svarbių dalykų ap- 

I tarti. Taipgi yra prisiųstos1 Cėntro 
J Pild. Komiteto nominacijos blankos 
J1928 metams. Visus širdingai kvie- 
į čia kuopos valdyba.

JIEŠKAU sūnaus Kazimiero Kairio, 
iš Lietuvos išvažiavo 1911 metais; 
Kauno rėd., Rokiškio miesto. Aš, 
motina, Uršulė Kairienė, gyvenu A- 
merikoj 6 metai. Jis pats, arba kas 
žinote, malonėkite pranešti. Girdė­
jau, kad jis gyvena Chicago j.— 

I Uršulė Kairienė, 44 Frederick Pk., 
Rochester, N. Y. 191-2

ril
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POLICIJA TEBESIDARBUO­
JA z JA SUŠILUS ,

,Matyt, Ntew Yorko policija 
baisiai išsigando tų provoka- 

kurias nesenai iškirto su
I bombomis , arba jos pačios 

.Žmonės, arba Sacco ir Vanzęt- 
į Ui,mirtini, priešai, kurie nori su- 

įgelti yisūųipenės opiniją prieš 
; I ii u teist uosius* Kiekvienoj gat- 
£ vekarių ir traukinių stotyje, 
| ^kiekviename gatvękarjrje ir 
• ^tpaukinyje pp vieną ar du po- 
r^icistu budi, tartum revoliuci­
ngos laukdami. Kiekvieną žjno-

praĮeidžia akimis,, ypač (da- 
-tūps, kurie ką nors ran- 

^jkdsę nešasi. f Būpą ir, tokių, at- 
;j įtikimų K ]kad poli cistas prieina

l;, Žmpgaus ii} ,apžiūrinėja 
^PkĮštniusp jięškodamas bombos! 
TjŽippma, jos nęrAncĮa ir nudū- 
tlina šą(in. < O žmogelis dairo­
si ir nežino, kokiems galams 

y$pjjcistas po jo kišęnius 
•.graibstosi..

Juokingi Pavyzdžiai
(v- Tūlos dirbtuvės bosas pa- 
. siuntėt vaiką, vadinamą 4<bell- 
Į jboy/’ kokiu ten reikalu į ban- 
į^ką; ,’ Vaikas smarkiai išbėgo 
^ dirbtuvės ir dui į banką. 

n^Olicištai sužiuro ir norė- 
ib vytis, bet susilaikė. Už ke- 
lių mimitų vaikas risčiomis su- 
^įžla.. ^Na,” policistai ma­
no, ntai šičia šiur bus Sacco, ir 
Vąnzetti pasekėjas, kuris nu- 

| nešė ir padėjo kur nors bom-
Vaiką pagriebė už kal- 

t jiieriaus ir pradėjo kratyti jo 
S&Šenius. Bet nieko nerado. 

[ Vaikas sugrįžęs į dirbtuvę pa­
sakoja savo draugams darbi- 

z Birikams, kas su juo, atsitiko.
Jis pasidžiaugė, kad pagalinus 

policistai pripažinę Uvyru,n 
peš kitaip būtų nekrėtę jo ki- 

, Senių!
Tula knygvedė, pajutus, kad 

truputį pavėlavo namo eiti, bė­
ga iš .ofiso ir tiesini šauna į pp- 
žęrpiąio' taukinio stotį? Poli-1 
distuf dingtelėjo 
tjai. greičiausia bus kokia norsl 
anarchiste, kuri skubinasi šu 
fyoippą rankose. Davai mergšę 
vytis. Pasivijęs žiūri, kad ji- 
pąi jokips bombos neturi?.'.

■ .Tokiu atsitikimų, New Yčrke 
būną šimtai: kiekvieną dieną:i c ■ ? - '___  > e - ' r.
POLICISTAI POLIClSTĄ BE­
VEIK MIRTINAI PRIMUŠĖ

per Klaidą
Prie kokios beprotystės New 

Yorko policija yra priėjus, ga­
lima spręsti iš sekamo atsitiki­
mo: Vienas policistas, apsi- 

įrtjngęs. paprastomis drapano­
mis, saugojo požeminę stotį, 
kad kas bombos nepadėtų. 
Staiga jis pamatė^ kad senyvas 

pžinogelis, ties viduriu stoties, 
rankoj baksuką nešinąs kažin 

rĮfUF“ skubinasi. Policistas pa-Į 
manė, kad tai bene bus “anar- 
chistas” su bomba rankoje. 
Nieko nelaukdamas, išsitraukė 
įfeevolverį ir šovė į tą nelaimin- 
gą žmogelį, bet nepataikė. Tas 
vargšas, išgirdęs šūvį, pasilei- 
do bėgti .manydamas, kad ko­
kia nors vaina stotyje prasidė- 
jOi Policistas jį vejasi ir rė- 
(kia/'stop 1" Tuo tarpu stotyje, 
buvo trys specialiai policistai, 
kurie irgi sergėjo stotį nuo 
f^Sombininkų.” Jie pamanė, 
kad tas žmogus su revolveriu 
rankoje, tai šiur anarchistas, 
kuris pradėjo šaudyti nekal­
tus "žmęnes. Nieko ne lauk da- 
mi ,iš užpakalio užklupo strięl-. 
Čių ir paleido savo buožes dar- 
ban į jo galvą. Tas nuo buo- 
žjų smūgių phrkrito ant žę- 
mės ir išsitiesė. Tadą polįcis-į 
tai dar kojomis gerokai payai- 
šino apalpusį' “anarchistą”! 
Bet staiga,vienas policistąs pa­
matė ant savo aukos krūtinės 
policisto žvaigždę. . Tada visi 
suprato, kad jie gerai pavaiši- 
flo isavp draugą, o. ne “apar- 

ljDhista.° 
p:, Dabar sumuštasis policistas 
guli ligonbutyje ir kovoja su 
mirčia. Sakoma, kad jam jo 
draugai per klaidą. perskėlė 
galvą, sulaužė , šonkaulius, ir 
kitokių- kiaulysčių pridirbo. 
Buržuaziniai laikraščiai prane- 
ŠS apie tą “liūdną” atsitikimą, 
®gt nepaskelbė pavardžių tų 
įjpolicistų, kurie bevęik užmušė

L; ITŽvakąr’ New Yorko ma j d-1 
r4s- Walkeris išvažiavo Euro-I 
pon ant atcfetogų. pirmldi

’jrm jukiuj kiluj učhiju sa- n a nnxifiTM/f a j m 
koj nėra taip bjauriai skriau- 1 AIvILISIG’iBIAI lit
džiamos darbininkes, kaip 
skalbyklose . Jos šičia privers­
tos dirbti nuo 10 iki 12 valan­
dų į dieną; Ištisą dieuri ’turi 
išstovėti ant kojų. Visados 
garuose ir prie vandens. Kai 
prie kurių, darbų, pavadžiui, 
prie prosijimo. labai šilta.

Darbininkės neorganizuotos, 
todėl bosai jų nepaiso.1 Uz 
mkziausį dalykėlį atstatę nuo 
darbo ir išrrrėta ant gatvės.

, ■ - ; ■ Ąbąrbininkča

DIDELIS IŠVAŽIAVIMAS!
Carnegie, Pa.,* SLA. 128 kuopa ren­

gia Išvažiavimą, kuris atsibus 21 d. 
rugpjūčio, Konstanto Andriui ionio 
formoj, Walkersmill, Pa. Prasidės 
10 vai. ryte ir trauksis iki vėlai nak­
ties. Todėl Camegie ir apielinkės 
lietuviai malonėkite visi dalyvauti 
šiame išvažiavime, kur bus galima 
smagiai ir linksmai laikų praleisti. 
Nes K. Andriuiionio farma yra ne 
tik labai smagi pakvėpuoti tyru dru 
po žaliais medžiais, čia gali pasi- 

I vėžiauti ir> pasigrybauti, nes šioje 
I fnrmniA mifrn labai didnli i baraw- 
1 kai. Taipgi bus! ir kiti pasilinksmi­
nimai, todėl nepraleiskite stys pro- 

’. Įžanga vi- 
. širdingai krečia Ren- 

vioiciiia jau yra ^inuiua, |gįmo Komisija.
l-lkad SLA. 83 kuopa visuomet KELRODIS: Važiuojant iš Car- 

negie, reikia važiuoti Walkersmill- 
McDonald Rd.; privažiavus Walkers-* 
mill, reikia pasukti pp {dešinei, .keliu 

šitas fkelias eina 
Atvažiavus busų, 

reikia išlipti ir eiti šiuo keliu iki pat l 
išvažiavimo vietai (pėstiems reikia 
eiti apie 15 minutų).

iNedėĮioj, i i14 d;: rugpjūčio, 
Forest Hills parke, įvyks nuo . , . ii- ' -y *• i vėžiaut; ir' pusi g ry du ui, j, nes aivjvsenai Visų v laukiamas isyažia- farmoje auga labai dideli | baravy- 
yjmas, kuirį repgid SL'A. 88ikp. 'kai. T * ’ ' 1 
fflo išvažiavimo visi laukia fi^ni—----
yra paęirengę jame dalyvauti, g?s’ o dalyvaukite visi, v » j j ’ siems dykai, širdingaines visiems jau yra žinoma, temo Komisija.

; i AIDiEčI^ ŽODIS
' Aido choras 'jau užbaigė a-___  ___  __ __

toštogų laiką ir dabar vėl pra- surengia puikias ir linksmas 
dėjo smarkiai darbuotis. Pra- pramogas^ k ; į

1 v 4 L mill, reikia pasukiKlėk S1U0S žodžius; rasan- (Robinson Alley); 
cram teko patirti, tai šis išva- tiesiai j farmą. 
žiavimas bus vienas iš puikiau- 

m 1 šių, nes rengimo komisija de- 
Į da' visas pastangas, kad išva­
žiavimą padarius tokiu, kad 

i kiekvienas atsilankęs būtų už­
ganėdintas.

. , 4 . v. - : . Apart gardžių užkandžių ir
ėjo puikiai, tai irusis veikalas saldžių gėrimų, išvažiavime

dėjo smarkiai darbuotis. 1 
dęjus darbą, nutarta varyti va­
jų /Už gavimą naujų narių, kad 
chorą padarius galingu.

Dabar Aido choras mokina­
si. operetę “Kova Už Idęjas/ 
Veikalas labai gražus ir rei­
kalaujantis daug energijos ir 
jėgų. Vienok choriečiai tikisi 
iį pastatyti kuo puikiausiai. 
Visi žinote, kad “Grigutis” iš-
Cjvr j^M**..**.*, CČ1JUZ.1U gCJlUHU, 10 YU6JU VJH1C

turės išeiti ne prasčiau, bet ge- uus jr puiki programa, kurią 
riau. išpildys didžiulis Aido choras,

Kadangi veikalas dar tik p0 vadovyste gabaus ir ener- 
pradėtas mokintis^ tai Aido v "/'L
choras atsišaukia į visus vietos. Taipgi bus ir kalbėtojas, kuris 
lietuvius ir lietuves, kurie tik[pia^iai išaiškins susirinkusiai 
mylite dainas, ateiti į choro publikai SLA. naudingumą ir 
pamokas ir prisidėti prie cho- būtinumą prie jo priklausyti, 
ro.. Pamokos įvyksta kiekvie- j Apart dainų ir prakalbų, bus 
ną pėtnyČią vakarais, “Lais-|jr įvairių pamarginimų ir žais- 
vėsn svetainėje. Jeigu mes'iu> vienu žodžiu sakant, šio 
turėsime daugiau jėgų, bus.di-. išvažiavimo programa bus to- 
desnis mūsų būrys, tai ir pra- ]^ja> kokios dar jokiame išva- 
dėtą darbą atliksime gerai, davime nebuvo.

Visi vietos ir apielinkės lie­
tuviai ir lietuvaitės, įsitėmyki-

dėtą darbą atliksime 
Todėl visi ir visos ateikite ir 
prisidėkite prie choro. Labai 
pageidaujama, kad ateitų iri 
seni, buvę choro nariai, kurie 
del vienų ar kitų priežasčių 
išstojo iš choro.

i"tTrY ’ ■ Daugelis, yra tokių, kurie j 
KalVhii, jogl^ali dainuoti ir jų vieta chore. 

U Todėl mes laukiame jų.
Sekr. E. B-kiūtė<

SUČIUPO OPIUMO Už 
$500,000

New Yorko Gj-and Central 
stotyje policija užtiko dvi 
skrynias turkiško opiumo, ver­
tės $500,000. .Savininkai nuo­
dų dar nesisekta. Manoma, 
kad šitos dvi skrynios buvo 
tik pradžia įgabenimo plačia 
papėde opiumo į šią šalį.

XEV’ YORKO IR NEW JERSEY 
Priešfašistinės Bendros Tarybos su­
sirinkimas Įvyks nedėlioję, 14 d. rug­
pjūčio, 10 vai. ryte, “Laisvės” svetai­
nėje. Visi Bendrosios Tarybos nariai 
ateikite ir ne vėliau, kaip 10 vai. 
ryte.—A. Bakaitis. ' i 1S

PASIRANDAVOJA EORNIŠIUOTAS
kambarys del teisingi! vienos ar 

dviejų ypatų: elektros šviesa, garu 
apšildomas, telefonas ir maudynė at­
skirai, netoli eleveiterio stoties. 
Kreipkitės 31 Grove St., tarpe Bush­
wick Ave. ir Broadwav, Brooklyn, N. 
Y. ’ 190-5

PARSIDUODA grosemū ir delicates­
sen krautuve, geroj vietoj, gerai 

išdirbta, visi naujausios mados įtai­
symai. Parduosiu pigiai. Kreipki­
tės i “Laisvės” ofisą, 46 Ten Eyck 
St., Brooklyn, N. Y.‘ J89-191
PARSIDUODA saldainių krautuvė, 

I lietuviais ir kitų tautų darbinin­
kais apgyventoje vietoję; biznis ge­
ras ii’ krautuve puikiai įtaisyta. 

•Kreipkitės 46 Ten Eyck St., Brook- 
WEST SIDE REALTY CO. i iy>>. n. y. 188-193
593 Park St», Hartford, Conn. I 

Pranešu visuomenei, kad aš perke-1 
liu savo ofisą nuo 518 Main St ant | 
593 Park St, ant viršaus Lyric Te-, 
atro, Hartford, Conn. Mes parduoda­
me farmas, stubas ir visokius biz- Į 
ius., Hartfordas kyla, kaip ant mie-1 
lių, todėl kad čia yra gerų darbų 
vyrams ir moterims, žtmė del farmii ■ 
čia irgi labai derlinga: auginama ta- 
bakas, komai, bulvės ir kitokie javai. 
Norintieji įsigyti bent kurį iš minė­
tų biznių, kreipkitės j mumis. Va­
žiuodami iš toliau, praneškite laišku, 
kada važiuosite.

Draugiškai, 
MAT ŠVILPA

VARPAS BAKERY,54MaujerStreet,BrooRfyn,1
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 65

788S 
fh.nea Stag* 

0452

The Fast Express*
J----------- PERK RAUSTOM VISUS IR Ifl VISUS —

Stvboa rakandus, Pianas, Geležines lipas, Ofisų, Restonw liH t 
kitokio biznio rakandus ir ta vorus.

JONAS KUBILIUI,
114 Onion 4M468 Grand Street

Brooklyn. N. T.

ICE CREAM PARLOR

Lengvi Gčrimąi, Cigarai, Cigaretei ir Įvairūs 
Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystes

Kviečia Lietuvius Užeiti 
Patarnavimas Mandagus

£ NELEISKITE UCAIĮSIVMI
I' ’’ idhMI

Ar jums patinką vilkti LIGOS NAŠTĄ
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geHAl 

tinkamiems, tai yra turintiems į m u
PUIKIĄ SVEIKATĄ? 1

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti l' 
j mano ofisą? i.iome Nm«ips Oprklps. * 
Plaučių, Skilvio, 
Pūslės, Skūros, 
Nervų Suirimų, 
skaudėjimai, taip

EASTON, PA.
{Visiems A.L.D.L.D. 13 Kp.

Pi • D L1 • Draugai: ALDLD. 13 kuopos su- I UŪU§1(1U DYOOkiynO IT brinkimas įvyks nedėlioję, 14 d. rug-J 
• j j rjūčio, svetainėje ant Washington ir
New lorko Zimu / eina su., prasidės 12:30 vai. Po pietų.

’ I *,si nariai ir nares privalo būti. Yra
PUSlūpyįe 5-tanie I garbių reikalų.—ALDLD. 13 kuopos |

Naujas Savininkas

JUOZAS N. ZAJANKAUSKAS
Brooklyn, N. Y.

Ligos Nosies, Gerklės, . j 
Žarnų, kepenų, Inkstų, . 
Įsisenėjusių Kraujo * it 
Reumatizmas .ir Galvos 
pat kebliosios ligos Vyrų 

ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie­
ni neišgydo, kitiems gal ii parvykt išgydyt 

Pirm ptiimsiant4 ligonį igydymiri, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai iŠegzaminuot, išti­
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus1 Laboratx>Hjds 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra . pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau -jums par 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Si

Ofiso valandos
Nedėlicmis ir Šventadieniais nuo 10 A. M. ilęi l^

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P*

Dr. Davis
SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4thf Avės., NewV<^

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
n avim as

VELTUI
ii

Automobilių Mokykla Praktikos pamokos ^an^Tng jj 
syt ir sudėt visokius 
apie elektrą, važiavimą 
Irių kainų mašinų, U4 PilAas kursas šoferio-^^g^ 
kurį veda lietuvių, ir 
gerai žinomas? ir per 
tyres ih s trūktomis L» 

jRkli ČIUS. Mokykla atdara SSf iki 9 vak. Npd. nuo H L 
» NEW YORK AUTO Sggį 

228—2nd Are., cor. 14th 8U

Atidarymo Iškilme
DIDŽIOJI IR GRAŽIOJI SVETAINĖ APIE KURIĄ JAU SENAI KALBA VISAS 

BROOKLYN AS JAU UŽBAIGTA

KLASČIAUS CLINTON PARKAS
Betts ir Mabpeth Avenues, , 1 Maspeth, L. L N. Y.

. -DABAR GARSIAUSIA BROOKLYNE 
Svetainė Didelė, Gražiai IŠdekuMota, Visi Modeminiai Įtaisymai ir Patogumai

■ ■ - ' ' "5’’ ; H n-L. ? i'-
Nedėlioję, Rugpjūčio-Augusi 14 d., 1927 m

'V<- 1 L '■ O' Pradžia Z-rą Valandą Po Piety
GRIE^Š nu BENAI, bus ŠOKIAI ir įv'airūs pasilinksminimai 

Maloniai kviečia visus dalyvauti atidarymu iškilmėje

> J0NAS KLASČIUS, Saving

CHRONIŠKOS LIGOS vyrų ir moterį
PASEKMINGAI j GYDOMOS MODSBR 

MOKSLINIAIS 
AŠ SUTEIKIU GREITAS 
ee kraujo užkrėtimuose, Nervą 
Išbėrimuose, Chroniškuose Skaudu**^LjyfflrĮ 
eiose Liaukose (olanduose), abeto^^& V | 
jime; ligose Pūslės, Inkstą, Šlap®®^ 
matšzmo, nesveikumuose Skilvio, 'itaK* 
tints. Nežiūrint, kokia sunki y» &R 
kaip ilgai jūs kenčiate,

Aš GALIU -JUMS PAGELI1

YRA NEAUGSTOS. A* 
ligoniui ypatišką atydąsuteikiu kožnam ______ w w . w w

kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, Šlapumo išegzaminšM* 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 014 sirumo 
IčirškimaL

PATARIMAI IR IŠEGZAMI N AVIMAI 
UŽDYKĄ

DR, ZIN S Specialiste
Praktikuoja per 28 metu*.

110 SASLJęJH NEW YORK 
TarpttKAve. ir Irvine PW.> ‘ t

KASDIEN: Nuo 9 A. M. Iki 8 P M 
iid'A m.




